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W Unio piątej rocznicy 
paKfo przyjaźni.

Wymiana depesz Bertin-Rzym.
Berlin, 24 m aja. Z okazji piątej rocznicy 

podpisania nfemiecko-włoskiego paktu 
przyjafni i sojuszu odbyła się wymiana de
pesz między Fiihrerem i Mu s s o l i n i .  Rów
nocześnie wym ienili pomiędzy sobą tele
gramy minister spraw zagranicznych Rze- 
,zy von Rlbbentrop i Duce oraz podsekre
tarz stanu we włoskiem ministerstwie 
spraw zagranicznych 1 azzolini.

D eresz? F iih rera  do M ussoliniego brzm i: 
,,D ice! W zaw artym  przed pięciu la ty  

pakcie przyjaźni i sojuszu nasze oba naro 
dy zadem onstrow ały  fiw , wolę przyjaz e- 
go i szczerego w spółdziałania po w szystkie 
czasy, celem zawarowania i zabezpieczenia 
swoich żywotnych praw. i myślą o tej hi- 
sioryczr ij godzinie przesyłani Panu, rów
nież w imieniu całego narodu niem. -kie
go, moje najszczersze i najserdeczniejsze 
życzenia i pozdrowienia. Równocześnie w y
rażam  m oje niezłomne przekonanie, że po
m im o w szystkich trudności, j d e  należy 
pokonać, zakończeniem  obecnej epokowej 
■walki będzie zwycięstwo m ocarstw  P a k tu  
Trzech, stanow iące najpew niejsza ręk o j
m ię szczęśliwej i  wolnej przyszłości na
szych narodów .

A dolf H itler".
Odpowiedź M ussoliniego do F iih re ra  

brzm i: •
„W rocznicę podpisan ia paktu  przyjaźni 

i sojuszu pomiędzy narodow o-socjalisty  i -  
rem i Niem cam i a  faszysto wskiemi W ło
cham i, zjednoezonemi wspólnem i ideałam i 
i zespolouemi w olą postępow ania iż do 
końca drogą, nakreśloną im  przez los, pra- 
guę zapewnić Pana, Fiihrerze, ponownie 
również w imieniu i.joskiej republiki so
cjalnej o mojej najgłębszej wierze w zwy
cięstwo oręża Rzeszy i jej sprzymierzo
nych. Równocześnie nowe form acje repu 
b likańskich  W łoch s to ją  w pogotow iu, ce
lem  podjęcia w alki za wspólr „ sprawę.

Mussolin<“. 
Minister spraw zagranicznych Rzeszy von 

Rlbbentrop do M ussoliniego:
„W p ią tą  rocznicę podpisania niemiecko- 

wioskiego pak tu  przy jaźni i sojuszu proszę 
P an a , Duce, o przyjęcie moich najszczer
szych i najserdeczniejszych g ra tu lacy j. J e 
stem  dzisiaj bardziej, niż kiedykolw iek 
przekonany, że epokow a w alka o wolność 
Fi ii ropy zakończy się naszem zwycięstwem 
nad w spólnym  nieprzyjacielem , a  tern s a 
mem zostanie u to row ana droga dla szczę
śliw ej przyszłości naszych narodów".

Mussolini do ministra spraw zagranicz
nych Rzeszy:

,-Z okazji rocznicy dnia, w k tó rym  oba 
HhSZ6 k ra je  zaw arły  p ak t p rzy jaźn i i so 
juszu, p ragnę złożyć P anu , Ekscelencjo, za
pewnienie, że republikańskie  W lgehy z nie
u g ię tą  w ia rą  będą kontynuow ały  sw ą d ro 
gę u boku zaprzyjaźnionych Niemiec aż do 
zwycięstwa, k tó re  ukoronu je  konsekw etną 
i bohaterską  wolę Rzeszy oraz jej sp rzy
mierzeńców, celem doprow adzenia do sp ra 
wiedliwego i lepszego porządku św iatow e
go".

M inister spraw zagranicznych Rzeszy do 
podsekretarza stanu Mazzolini:

„Z okazji dnia piątej rocznicy zaw arcia

Bomby spadły na Portsmouth.
Berlin, 24 m aja. U biegłej nocy ciężkie nie

mieckie sam oloty  bojowe w poważnej sile 
W sposób dotkliwy trafiły skoncentrowa
nym ogniem urządzenia portowe oraz in
ne dla celów wojskowych ważne objekty 
w południowo-angielsK m porcie Ports- 
ntouth. W około pół godziny po północy 
rozpoczęła czołowa niem iecka g ru p a  a tak  
Wśród korzystnych  w a unków widoczno
ści, rezu lta tem  którego były osiągnięte już 
w pierw szych m inutach  celne tra f ie ira . po
w odujące rozlegle pożary. W  ciągu  osoło 
20 m inu t zrzucili niem ieccy lotn icy  bojowi 
Ua P o rtsm o u th  w ielkie ilości bomb r< pry- 
Śkowych i zapalających . Z rap ortów załóg 
bojowych, dotyczących tego skutecznego 
a tak u  na P o rtsm ou th  w ynika, żi zostały  
Rozeznane i tra fio n e  większą ilością b o m b  
ciężkiego k a lib ru  na i większe urządzenia w 
P o rtsm outh . N ależy się liczyć zo znacznem i 
im szezeniarai w t y u  porcie, ja k  również 
Wśród innych  ccilów obrzuconych bom 
bami.

niemiecko-włoskiego p ak tu  przy jaźn i i so
juszu przesyłam  W aszej Ekscelencji moje 
najserdeczniejsze pozdrow ienia i życzenia. 
Zjednoczonym dom  naszych narodów  — 
jes t to m ojem  silnem  przekonaniem  — uda 
się wspólnie z naszym  sprzymierzeńcem 
japońskijn  odnieść ostateczne zwycięstwo".

Mazzolini do Ribbeiitropa:
„Z pKazji rocznicy hisuorycznego dnia, 

w k tó rym  stw orzono w spólnotę losu po
między narodow o-socjt stycznem i Niem 
cam i a faszystowskiemu W łocham i, pragnę 
por jw nię zapewnić W aszą Ekscelencję o 
mojej w erze w zwycięstwo i woli w spół
pracow ania z entuzjazmem nad zrealizo
waniem m isji k u ltu ry  i sprawiedliwości, 
do k tórej powołane są-pasze  nieśm iertelne 
k ra je  w raz z ich sprzym ierzonym i".

VV ciosie licznych i ciężidch walk  na /roncie w sch o d n im  odznaczyły się ta k ie  rum uńsk ie  oddziału  
wojskowe. Na naszej rycinie w idz im y  na lewo: ru muńsk iegó  szefa szlaku Anionescu w  czasie roz
m o w y  z generałem-pulkownikiem Schórnerem, na prawo: dwóch żołnierzy piechoty z rumuńskiego

wojska. \

20—30 tysięcy strat bolszewickich.
Walki nad Dniestrem.

Berlin, Sm m aja . A gencja „Teleprees" do
wiaduje eię z dobrze poimformowsneg 

źródła następujących szczegółów o w ał
kach na  w scnoam m  froncie:

Poza n a i cznem zniszczeniem silnej so
wieckiej grupy bojowej ffciłd zakrętu Dnie
stru na zachód od Grigoriupola, w poni .- 
dział k nie doszło na całym wschodnim  
froncie nigc ie do szczeg In iejsł/ch  dzia
łań bojowych Zniszczenie sił bolszewic
kich nad dolnym D n ie st .m , obecnie w o- 
stateeziDem obliczeniu c y fr  s t r a t  i zdoby
czy. p rzedstaw ia się jako poważny sukcee 
taktyczny. Przed około tygodniem  udało 
się bolszewikom przy zm asowanem  użyciu 
sta tków  rzecznych i form aeyj czołgów 
zaskoczyć pozycję niem iecką koło zakrę
tu  D niestru  im zachód od Grigoriupo-la i 
zaw ładnąć całym  zak :ętem. Jedyn ie  t j lk o  
na południowem  i północnetm skrzydle po
zostało po jednym  m ałym  niem ieckim  
przyczółku m ostowym, które już następne
go dnia miejscowe rezerwy niemiecKie 
zdołały rozszerzyć i rozbudować, tak, że 
niem .jcki atak okrążający, podjęty w 34 
godziny po ./łam aniu sowieckiem w ciągu 
bardzo krótkiego czasu doprowadził do zu
pełnego odcięcia wysuniętych naprzód 
bolszewików. P ierścień  te r zacieśniano z 
każdym  dniem, przyczem  równocześnie na

j nowo uzyskanej pozycji m usiano odpierać 
6ilni bolszewickie atak i odciążające od 
wschodu. W  jednym  w ypadku udało się 
bolszewickim form acjom  pancernj m w 
zm asowanyn a tak u  przełam ać w liczbie 
około 30 czołgów i wzmocnić okrążone s i
ły sowieckie. W szystkie próby jednak  prze
darc ia  się ku wschodowi p„ tem wzmocnię* 
niu sil, spełzły na niczem. M no, że bolsze
wicy każdego dnia ponaw iali sw oje ataki 
odciążające z rózn eh kierunków , los o- 
krążonyeh bolszewików hył przypieczęto
wany, a w poniedziałek zdołano osta te
cznie. zniszczyć o sta tn ie  resztki na  pew
nym odcinku leśnym  dokąa w ycoiały się. 
Ogólne srraty, poniesione przez bolszewi
ków w czasie walk nad zakretem Dr i estru 
należy ocenić conajmniej na ,25 do 30 ty 
sięcy iudzf. Również zifobycz artyleryjska 
Jest bardzo poważna, Św. idezy ona, że wy
pad bolszewicki do wymienionego zakrętu  
D niestru nie byl m anew rem  czysto ta k ty 
cznym, lecz rniai na oku dalej zakrojone 
cele operacyjne, k tóre  dzięki zdecydowanej 
akcji niem ieckiej zdołano udarem nić. Do
wództwo niem ieckie w sposób zdecydowa
ny unicestw iło pian zyskania  w rejonie 
G rigoriupola odskoczni dla zamierzonej 
w ielkiej ofensywy nad dolnym  Dniestrem .

Rozróżniać objekty wojskowe i cywHne
rr

Genewa, & m aja. Katolicki angielski ty
godnik „Tablet" popiera apel wystosowany  
przez kardynałów francuskich do arcybi
skupów, kardynałów i biskupów Imperjum 
brytyjskiego i Stanów Zjednoczonych w 
związku z zrzucaniem przez aljantów bomb 
na objekty nie wojskowe.

B yłoby słusznem , pisze ,.Tablet", gdyby 
lotnicy aljanecy  w p zyszłości czynili róż
nicę pom iędzy zakładam i zbrojeniow em i a 
m ieszkaniam i 'obotniczemi, względnie bez- 
cennemi zabytkam i a rch itek tu ry . Pozatem  
teza postaw iona przez a ljan tów  te ę rń y -  
ków wojskow ych, ja k  M. S. Spaigh ta , by
łego wyższego urzędnika angielskiego m i
n is te rstw a  lotnictwa., nie znajduje  uzasad
nienia w praktyce. S paigh t \ swej książce 
„U spraw iedliw ione a tak i bombowe" posta
wił tw ierdzenie, że czynienie różnicy m ię
dzy osobam i cyw ilnym i a  żołnierzam i jest 
hitoryeznym  anachronizm em . Jed n ą  z n a j
większych praw d, u jaw nionych przez tego 
rodzaju  w ojnę je s t to, iż sam e ty lko bom
bowce nie są w stanie doprow adzić do ja 
kiegokolw iek rozstrzygnięcia. Nie są_ one 
w stan ie  w strząsnąć siłą  oporu ludności.

Percugakja i Stolica Apostolska.
Lizbona, 24 m aja. W  najbliższych dniach 

rozpoczęta zostanie budowa nowego wiel- 
kieen sem inarium  dueiiown ;go w pobliżu 
Avoiro. Ji t to pierwsza pudowa, Jaka na
stanie wykonana po podpisaniu konkorda-

Tablet" za złagodzeniem nalotów.
tu miądzy Portugalją a Stolicą Aoostolską,
w której — zgodnie z postanow ieniam i kon
ko rda tu  — rząd biei^e udział w odpowied- 
"ie j mierze. Ogólny koszt wynosić m a k il
ka  miljonów eskudos. ^

Sierżant brytyjski krytylruje.
Genewa, 24 m aja. W  „Daily Herald" mó

wi pewien sierżant w liście o tw artym  w 
sposób bardzo d rastyczny  o tem, co m yśli 
angielsk i zolnierz, P iszs pn: „Jeżeli p a rla 
m ent woli u n i k n ą ć  inflacji, aniżeli w ygrać 
wojnę, w tak im  razie je s t te jego spraw ą. 
Tego rodzaju  po lityka jednakże nie pow in
na być u p raw iana  kosztem Tom m y A tkin i 
(żołnierza angielskiego). Je s t on już i tak  
naczyńkiem  nocnem dla napraw dę zbj t 
w ielu strategów  z foteli klubowych".

„Goliat" wałczu skutecznie 
na Wschodzie.

Berl'n, 24 m aja. Spraw ozdaw ca v ojenny 
DNB opisuje przebieg operacyj, dokona
nych przy pomocy kierow anych na dy
stans niemieckich czołgów małego typu 
„Goliat" przeciwko grupie ufortyfikowa
nych domów, bronionych bolszewi
ków w południowej części wschodniego 
frontu

„Przed nam i w idnieje forteca sowiecka, 
ziożona z domów, k tóre  m uszą być wzięte. 
K ilkakro tn ie  już atanow ano je  z niem c- 
kiego odcinka, jednak  bolszewicy posiada
ją  zbyt dobre kry jów ki w row ach obok i 
poza domami. D zisiaj m a pomóc nam  przy 
wypędzeni „ bolszewików z domów czołg 
„Goliat". K iedy poraź pierw szy ujrzeliśm y 
ten lilipuci czołg. k tó ry  ozy ni • wrażenie, 
jak  gdyby można go wziąć pod pachą, o- 
gannęła nas oew nr nieufność, w krótkim 
Jednak czasie m y liśm y  się przekonać o 
zjadliiYoicl tego liliputa. S y tu ac ja  je s t tak  
poważna, jak a  tow arzyszy zawsze przy a- 
taku na  dobrze oszańcowanego i zacięte
go przeciw nika. P raw ie  komiczne w raże
nie czyini jednak  widok, ja k  „Goliat" nagie 
w ypada i- biegnie, ja k  po szmu rze swa d ro 
g ą  pomiędzy drzew am i ku domom obsa1 
dzonym przez bolszewików. W ystarczy na
ciśnięcie lewaru, aby nakazać mu zwrot 
w prawo lub >ewo. a za każdym razem 
„G olia f zm io n ł, posłusznie swój kieru
nek. Pierw szy „Golińt" podsunął się do
statecznie Misko do narożnego domu eo- 
wieckmgo gniazda opor«. T eraz przycho
dzi decydująca chw ila. Rozlegt1 się detona
cja, jaK ęiiyby w nom utkrzyła torpeda. 
Mur, pod który podsunął sii „Goliat", wali 
się w grui , Dach ■‘ozlatu’ . się v kawałki. 
Patrzcie! Jeszcze Jcncn „Go’ia t“ sunie, za 
nim  d rug i i trzeci. Bolszaw icy muszą mieć 
nieprzyjem ną niespodzianką, patrząc la to 
wszystko. Z niesłychaną silą_ wśród po
tężnych detonacyj w alą się ściany, gruzy 
i resztki m urów  la ta ją  w powietrzu. W y
padam y z ro zów strzeleckich i po kilku 
seknndach dobiegam y do pierwszego do
mu. Bolszewicy w popłochu uciekają. „Go
lia t"  spełn ił w zupełności swoje zadanie".

Węgiersk ooticja została 
znrlitaryzowana.

Budapeszt, 24 m aja. S ekre tarz  s tan u  w 
m inisterstw ie sp raw  wew nętrznych zako
m unikow ał orzedsU wicielom p rasy  w ęgier
sk ie ', że w najbliższym  czasie w ęgierska 
policja zostanii zm ilitaryzow ana na wzór 
w ęgierskiej żandarm erii. W krótce zostaną 
przedłożone odnośne propozycje m in istro 
wi.

Sztokholm, 24 o a ja .  W zmożona ak tyw 
ność w ojny lotniczej zc s tro n y  a ljan tów  w 
m iesiącach w iosennych spowodowała — 
ja k  donosi agencja  .TT na podstaw ie o- 
głoszonej w „Svenska D agbladet" s ta ty 
styki — pow am y wzrost s t r a t  tonażu, neu
tra ln e j floty handlow ej.

Zatopiona w kw ietniu ilość neutralnego 
tonas u, w ynosząca 29.308 ton, jest najw ięk
szą od października ub. roku. Ogólne s t r a ty  
u eu tra lu e j> flo ty  handlow ej od ezasu wy
buchu w ojny podniosły się zatem  do 1.165 
sta tków  o pojem ności 6.3 m iljonów  ton.
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Handlowa flota japońska.
Kraków, 2-i m; J«.

W ojna na  Pacyfiku wre już zgćrą prawic otl 
fał dwu. Linja frontu sięga dziesiątki tysięcy kl- 
fom itrów , ponieważ wojuje się nietylko na lą
dach, ale 1.1 v'yspacb i  morzach je  oblewających.

Do prow adzen ia  takie j  wojny potrzebna  jest 
J ap o n j i  o lbrzymia flota t ransportow a,  inaczej 
jest  nie  do pomyślenia  m ożność obsługiwania 
takich obszarów ogarnię tych pożogą wojenną.

Handlowa fiata japońska poczęła 
rosnąć dop >ro po wielkiej wojnie 

światowej,
na  to w skazują  n a m  cyfry s ta tys tyczne I tah rok  
na  to w skazu ją  nam  cyfry s ta tys tyczne i tak :  rok 
n a  ton, na tom ias t  ro k  1038/30 w ykazuje  na 
5.03 m ll jonów ton. W zrost  w prost  olbrzymi,  d o 
k o n an y  w ciągu tak  k ró tk iego  czasu, przyćzein 
na leży  zauważyć, iż Japończycy  położyli  wielki 
nacisk na  rozbuoowę floty przybrzeżnej  j a k  i  
transoceanicznej,  podczas gdy u innych puństw 
m orsk ich  k ładziono większy nacisk na  ro zb u d o 
wę transoceaniczną ,  nie p rzy w iązu jąc  większej 
wagi do przybrzeżnej.  W o jn a  na Pacyfiku  wyka- 
zefa że pogiąd japończyków  nrial o w iele w ię
cej slu stno  1, aniżeli się  początkowo zdawało.

Jusnem  jest,  iż w ysp ia rsk ie  położenie  Japo- 
n ji  wym agało  rozbudowy wielkiej  floty h an d lo 
wej.  i  gdy w ybuchła  w ojna  z Angiją i U. S. A., 
p rzystąp iono  niezw łocznie do spotęgow ania bu-

„Times" o podróży Watiace‘a.
Sztokholm, 24 maja. Londyński „Times" 

omawia podróż wu-eprezydeu^a Stanów  
Zjednoczonym W alla41 e do Caangkingu i 
zauważa w  związku z tem, że W allace za
wiezie walczącym narodom v Chinach i 
na Syberji „pozdrowienia i grątu.acje z po
wodu ich świetnych wyczynów". Główne 
zainteresowanie po^wię j i  on prawdopodob
nie Chinom. Zadanie W allace‘a polega na 
zbadaniu na miejscu sytuacji i d “starcze 
niu prezydentowi oraz społeczeńs.wu Sta
nów Zjednoczonych „sprawozdania z 
pierwsze., reki".

Mimo. że naród ch ińsk i je s t źle u zb ro jo ’ 
ńy  i cierp i na brak  artyku łów  przem ysło
wych, niezbędnych do prow adzenia wojny 
to talnej, to je d n a k , p rzy jął na siebie s t r a 
szliwe s tra ty , nie cofając sie i nie ustępu
jąc. Nazależnie od w szystkich innych ce
lów. w izyta w iceprezydenta bedzie s tan o 
w iła dla narodu  chińskiego znam ienne za
pewnienie. „iż zrozum iano ze współczuciem 
jego obecny sm utny  okres doświadczeń i 
że nie zapomni śią o jego  przyszłości".

Intronizacja Panczen Lam.
Sztokholm. 24 ma ia. „United Press" do

nosi z Czunpk.ngu, i» w tych dniach wstą
pił na tron Panczen, zwany tał Taszl-La- 
mą, w wieku lat siedmiu.

Uważa sie gc jako  dziesiątą  njkarnac.je 
jednego z n a js t/n n ie jszy ch  uczniów la- 
tnaickiego re fo rm ato ra  T sohg-K h-Pa oraz 
jako  duchowego w ładcę pewnej części T y 
betu. Dwór T asz i- lam y  znajdu je  się \v 
słynnym  klasztorze Taszi-Lungpą, położo
nym  we wschodnim Tybecie. Wprowi dze- 
nie Taszi-Lam y n a  zaszczycny tron  nie od
było eie jednakow oż w klasztorze wspom 
nianym , ale w klasztorze T airszu  w Koko- 
norze i to w obecności pen ad lOO.tiOO Tybo- 
tańczyków. Mongołów i Chiiiczyków. N o
wy Tasai-Lm na zwie sie Mu-Szu, co ozna
cza „P erlą  Pokoju".

Pafichen, czyli Taszi-Lam a je s t jednym  
z istniejących dwóch kapłanów -krótów  ty 
betańskich. D rugi z nich je s t  to bardziej 
znany D alaj-Lnm a, k tó ry  v lutym  1940 
w stąp ił na tro n  w Lassó, sto łu  y Tybetu. 
Me on obecnie dziesięć lat. a  w-.óbor. jego 
n astąp ił na zasadach tak ich  sam ych, ja- 
1 iemi kierow ano się przy w yborze Tnszi- 
Lam y. Dalaj-La?na rezyduje w wielkim  
klasztorze P o ia ia  w Lnszy.

W I Z Y T A .
Wrócił wtedy niedawno z Paryża.  Miał jeszcze 

w uszach gw ar stolicy, w oczach zachował je
szcze obraz wielobarwnych epizodów. Gdy wcią
ga! powietrze jesienne zdawało mu się. żc czuje 
jeszcze zapach Paryża,  sk łada jący  się niew.ado 
mych ingredjencyj: może fiołków i róż. i d y n u  
„Caporali",  może z perfum  i spalonej benzyny. 
W  każdym razie cnoclaż opuścił m ury paryskie, 
żył w nich w dalszym ciągu — Dziwną pustką 
tchnęły ulice Krukowa: dziwnie były  ciche, oso
wiale, dziwnie zamknięle.  Zdawało mu się nieraz, 
źe za oknami mieszkań parte rowych  niema ży 
wego duetu) że wszystkie domy stoją  tu ta j  po- 
prostu  na pokaz, aby się zdawało, że m ają  loka
torów, ale że fron ty  tych domów, to właściwie 
lylko teatra lne  dekoracje Jakieś pomysłowe mu 
kiety.

Minł jednak trochę znajom ych z dawniejszych 
czasów, Nie miat dó nich przekonania ,  ho mało 
posiada) z nimi wspólnych zainteresowań. Mimo 
to trzeba hyto się zobaczyć z tym i owym, za
mienić uświęcone uprzejmości i popytać o w yda
rzenia. Kiedyś znalazł się na proszonej herbacie 
i spotkał  kogoś, k tórego wprawdzie  nazwiska nie 
pamięta ł  i wogóle nie umiał go umiejscowić w 
swoich wspomnieniach, ale k tó ry  odnosił się do 
niego z wielką uprzejmością i zaprosi! do siebie. 
Miało tam być małe zebranie, na  k tó rem  mógł 
się zetknąć z kilkoma miłymi ludźmi. Zapisał 
więc adres i wkrótce o teih zapomniał.

Jak  to jednak bywa, myśl o wizycie poczęła 
go męczyć po kilku dniach. Nie mając nic inne
go do roboty ,  odszukał  zap isany  adres,

dowy now ych okrętów transportowych. Is tn ie ją 
ce na  terenie państw a Nipponu towarzystwa b u 
dowy okrę tów  natychm iast  zespoliły się w jedną  
całość, by nie rozproszk,.wywać swych zam ie
rzeń i by dążyć  do jednego celu wspólm cni s i
tami.

Japończycy nie zaniedbali rozbu
dowy floty  handlowe] w Mandżu- 
kuo, które posiada dzisiaj ponad 

5(1.000 tonażu.
Sprawność w budow an iu  ok rę tów  w  Japonji  

jest  olbrzymia, urządzone  doki są  w stanic wy
produkow ać  w ciągu roku  około  m il jona  ton.

Na osobną wzm iankę  zas ługuje  rozbudow a  o- 
krę tów  przewożących ropę oraz p rzetw orów  te j 
że. Podczas gdy w roku 1J31 posiadała Japonju 
23 jednostki o pojem ności 220.00(1 ton, to w r. 
1030 m iała ich już 47 o  łącznej pojem ności 430 
tysftcy ton. Na rok  1940 przewidziano budowę 
flotyli tej  conujm niej  na  200 tysięcy łon. Zaletą  
tej  flotyll jest  to,  iż jest na jnow szej  konstrukc ji  
i p raw ie  trzy czwarte  jej  jesl o napędzie  m o to 
rowym, podczas gdy pozostałe sta lki innych  m o
carstw  zaledwie  w połowie posiada napęd m o 
torowy.

Nie zapom niano  również  o n a d e r  w ażnym  
czynniku przy  budowie  tych cystern-okrętów , o 
zaopatrzen ie  ich w możliwie j a k  na jw iększą

Szanghaj, 24 m aja. J a k  donosi agencja 
„U. P." z C zungkingu,' piętnu chińskich 
profesorów  om aw ia w artyku le , ogłoszo
nym w, piśm ie „T akung P a o “ Katastrofal
na sytuację gospodarczą Chin czur . f iń 
skich, którym grozi j  razie nio podjęcia 
nowych drastycznych kroków, goi podaruze

Dom, do którego zdążał, sta ł  na jednej z ulic 
śródmieścia. Nazywano go pałacem i to nawet 
pałacem  o rdynacaun ,  ale właściwie był to s ta ry  
dom  z czerwonej cegły, grubo już przez deszcz 
i czas ścieinniatcj.  o dużych oknach  ujętych 
w kam ienne  ramy, piętrowy, o dużej wjazdowej 
bramie. 7.a domem liyi ogród wcale spory, ale 
zapuszczony,, w k tó rym  gospodarował ktoś miesz
ka jący w małym  dom ku  w ogrodzie, zwany, nie
w iadomo bardzo dlaczego, „ „ogrodnikiem", bo 
pełniący funkcję  wszystkich zawodów naraz. — 
„Ogrodnik" był bowiem również służącym, repe
rował ru ry  wodociągów, poprawiał  dachówkę, od 
biedy gotował, przygotowywał zapasy zimowe itd.

Nu parterze  było jedno d n ie  mieszkanie. Ścia
ny kilku pokoi były pokryle  malowidłami dosyć 
nieudatiemi, chociaż nie bez wdzięku. W d r e 
wnianych ram ach  boazerji  znajdowały  się nad 
drzwiami, bardzo  wysokiemi,  obrazy rodzajowe 
* XVIi( wieku. Jeden  pokój  służył za bibljotekę: 

,w ścianie były duże szafy na książki,  ale  książek 
prawie, że nie było. Meble tego mieszkania  były 
również zastanawiające: były piękne, nieraz a n 
tyczne. masywne, ale nic sharmonizowanc. Mia
ło się wrażenie, żo między jednym  meblem u 
drugim brakuje  logicznego powiązania, brakuje  
łączących je ogniw, t y  mieszkaniu tem było b a r
dzo dużo paraw anów : jakby  ktoś chciał coś czy 
kogoś ukrywać, jakby  chciał odgrodzić się od 
reszty. W  ten sposób mieszkanie nabierało cha
rak te ru  kilku mieszkań mniejszych, połączonych 
w jedną  całość, niejako kom órek  w plastrze 
miodu.

Zadzwonił i długo m usiał czekać zanim drzwi 
się otworzyły. PrzywilaT go ktoś,  którego nic znał, 
ale o kim ’ przypuszczał, żc należy do rodziny. 
Starszy  p an  bez znaczenia, uprzejmy, ale chłód-

szybkość — jak  leż posta rano  się o to, aby to 
naż każdej  cysterny możliwie wzrasta). 1 tak, 
gdy w roku  1928 przec ię tny  tonaż wynosił  około 

JłuOOO ton, to obecnie przeciętny tonaż  jednej  cy
sterny podniósł się do pojem ności  9.000 ton.

Rozbudowując flotę handlową 
Japończycy przy ‘ąpili do budowy oraz 
powiększania, istniejących już portów 

handlowych.
•Słynny p o t t  H onkong  m a być n ie ty lko portem  
dla p rze ład o w ać ,  ale m a służyć jak o  b ra m a  
wwozowa d la  po łudniow ych  c h in .  N ajw ażr ie j -  
“szym p or tem  dla całego ru c h u  południowego 
uczyniono Szouun (dawniejszy Singapur) .  Archi
pelag in u la jsK  b u d u je  port  P an ag  jako  przeta- 
dowawczy,  ponad to  rozszerza  się porty  Kunin 
T renganu, T um pat .  Główny po rt  na Sum atrze  
Belakan k tó ry  wskutek  dz.iałań w o jennych  zo
stał zupełnie zniszczony, jest już  na tyle u p rz ą t 
nięty, że będzie m ożna  rozpocząć odbudow ę.

. ony bellpapan, Bandjjrm; sli.
I Ta wat na Borneo rozbudowuje się 

Jakó zamorskie,
ponieważ p os iadają  wielkie zaplecze, 9 ponad to  
są na lura lnem i,  dogodnenri po r tam i.  Ja k  z p o 
wyższego widać, J a p o n j a 1 buduje  flotę  handlow ą 
oraz rozszerza porty  i buduje  nowe, aby po w o j
n ie  s tanąć  z innem i m ocars tw am i do wyścigu 
handlow ego i n ie  d ać  się ubiec  w zepchnięciu 
na  d rugorzędne  stanowisko  sv św iatowym  o bro 
cie handlow ym . A. J .

załamanie się. Przeciętna zwyżka cen oslą- 
guęła — jak  opiewa odnośne spraw ozda
nie — Sbu-kroTna wysokość cen przedwojen
nych, a w poszczególnych o wręgach docho
dzi nawet id 1000-krotnej. Zwyżka cen po
stępuje dalej we w zrastającetn  tem pie i o- 
siąga z m iesiąca n a  m iesiąc coraz większą

ny. W szedł do dużego salonu, przeszedłszy przez 
dłuższy, ciemny Korytarz. Zauważył,  że w tem 
przejściu  zwieszają  się ze ścian jakieś n ieokre
ślone przedmioty: może to byty rogi myśliwskie, 
trofea, może jakieś chorągwie. Nie wiadomo. — 
W  salonie  siedziało k i lka  osób na dwóch k a n a 
pach stylowych, ale nieco wyblakłych i na  fo te
lach. W szystko starsi ludzie, rozmawiający w 
pewnych odsłonach skrzekliwym głosem. Xie za
dawali żadnych iiytaip  uie odpowiadali  na  nie, 
nie mówili  o żadnych konkre tnych  osobach ani 
też o konkre tnych  faktach. Zdawało się gościo
wi, że po chwili zdoła się wżyć w rozmowę, że 
zdoła w niej wziąć udział i że coś z niej zro
zumie.

Ale jvkrótce przekonał  się, żo się myli. Roz
m owa płynęła jak szemrzący strum yk: ani nie 
dochodziła  do nasilenia,  ani też nie słabła. Była 
równom ierna ,  ściszone, m onotonna .  Po  chwili 
wytężonej uwagi zorjontował się, że nie zrozu
mie ani słowa z tego co słyszał, że d a rm o  się 
s ta rać  o wzięcie w niej udziału.

Usiadł na  trzeciej kanap ie  i chcąc jako  luko 
ra tow ać  pozory, począł się dosyć bezmyślnie 
uśmiechać. Najgorsze było to, że nie zasłał wca
le jegomościa.  Góry go zaprosił, ł nie znał wcale 
jego rodziny. Był otoczony stuprocentowym i nie 
znajomymi, Je nic chciał tego dać  po sobie po 
znać. „W padłem  i nic na to tiie poradzę. Posie
dzę eh .vilę i pó jdę"  — pomyślał.

Z drugiego pokoju  wyłoniła  się starsza, zasu
szona pani o pięknej,  zbolałej twarzy. Spojrzała 
n a  ppecnych, k tórych widocznie dobrze znała  i 
usiadła obok gościu. Podczas gdy inni mówili 
dalej m onotonnym  głosem, on wysilał się, aby  
a aw i jza ć  jakąkolwiek rozmowę z sąsiadką. Po  
chwili usłyszał je j  głos;

wysokość?,. N atom iast s iła  kupna i dochody 
pracow ników  o s ta ły ch  placach obniżyły 
się o 5C procent w stosunku  do 's taw ek  
przedw ojennych. F a b ry k i m uszą w strzy
m ać pracę, a p rodukcja  przem ysłow a się 
zm niejsza. Cala' so c ja ln a  s tru k tu ra  gospo
darcza je s t zagrożona.

Nowy doradca w japońskiem 
ir-in.spr. zagr.

Tokio, 24 m aja. M inisterstw o spraw  za
gran icznych  podało we w torek do w iado
m ości nom inacji; Kum.iayaro Honda, By
łego ambasadora w Chinach, na acradcę 
w ministers vie spraw zagranicznych. Do
tychczas jak o  doradcy w m inisterstw ie 
sp raw  zagra'.licznych są  już czynni: Ha- 
chu A rita , b. m inioter sp raw  zagranicznych 
i d r T adao Y am akaw a.

Zacnodnie wojsKa pancerne.
Berlin, 24 m aja. Pod ~agł6>vkicm „Za

chodnio wojska pancerne" publikuje kore
spondent wojskowy Ritter von Schramm > 
artykuł w dzienniku „Biirsenzeitung".

Mówi on, że niem iecki system  obronny 
n a  zachodzie doznał swego ukończenia do
p iero  na skutek  p rzy tran sp o rto w an ia  i 
p rzygo tow ania  silnych  fbrmacy.i pancer
nych poza fo rty fik ac jam i s ł alemi. Do wię
cej pasyw nego elem entu objpny  wybrzeża 
przez um ocnienia bunkrow e i pancerne do
łączono elem ent czynny najsiln ie jsze j nie- i 
.mieckiej b roni zaczepnej. S tosow nie też do 
m entalności niem ieckiej pow ażna część o- 
b rony  zachodu w ykonana będzie drogą zaj 
czepną. D la w ykonyw ania kon tra taków , 
d la  szybkiego tw orzenia punktów  ciężko
ści odpowiedn,o do prób lądow ania, a wre- 
szcie d la  szybkiego skoncentrow ania  siły  o- 
g n ia  w punk tach  zagrożonych p rzygotow a
ło dowództwo niem ieckie szybkie siły  p an 
cerne, k tó reby  u a ty ch m iast m ogły odizolo
wać wszelkie siły, k tó reby  się ew entualnie 
m ogły _ wedrzeć, aby  je  dalej zam knąć i 
obrzucić ogniem  zm asow anym . M asę nie
m ieckich form acyj pancernych  u trzym uje  
się przy  tem  pogotow iu m niej na wypadek 
prób lądow ania  od morza, ja k  raczej prze
ciwko w ojskom  lądu jącym  d rogą pow ietrz
n ą  i za pom ocą spadochronów . Ze względów 
zrozum iałych n ie m ożna ;>rzy tem  pow ie
dzieć, eo p lanu je  dowództwo niem ieckie w 
szczególe przeciwko r.frzelcom spadochro
nowym  i w ojskom  lądującym  drogą po
w ietrzną, wzgl, jak ie  niespodzianki p rzy
gotow ało dowództwo niem ieckie przeciw
ko tym  wojskom.

Zakończył się plebiscyt 
na Islandji.

Kopenhaga, 24 m aja. W czoraj wieczorem 
zakończył się na Is lu n d ji trzydniow y ple
biscyt w spraw ie zniesienia zw iązku Islan ; 
dji 7. D ariją i _ zaprowadzenia: konsty tucji 
republikańskiej. W edług inform acyj, jak ie  
uadeszty do tutejszego poselstw u islandz
kiego z Iieyk jav ik , udział głosowaniu 
był podobno bardzo wielki. W  różnych o- 
kręgach w yborczych w ynosił on podobno 
90 do 99 procent.

J a k  d o n o s i  a n g i e l s k a  s t u ż h a  i n f o r m a c y j n a ,  w  m i e j s c e  d o 
t y c h c z a s o w e g o  a m b a s a d o r a  s o w i e c k i e g o  w  ' r a n i e ,  M l c h a j l o w a  
o d w o ł a n e g o  p r z e z  M o s k w ę ,  z o s t a i  m i a n o w a n y  s o w i e c k i  
c h a r g e  d ' a f f a i r e s  M a k s y m o w .

*

A m b a s a d o r  j a p o ń s k i  p r z y  r e p u b l i c e  f i l i p i ń s k i e j  T a ji r i  p r z y 
b y ł  w  n i e d z i e l ę  do K s in g k in g .  O d b y w a  on  o b e c n i e  p o d r d i  P9 
o k r ę g a c h  p r z e m y s ł o w y c h  M a n d ż u k u o ,  p o c z e t n  p o d e j m i e  znów'9  
s w o j e  o b o w i ą z k i  s ł u ż b o w e  w  M a n i l i .

*

P r a s a  s z w a j c a r s k a  z a m i e s z c z a  p o d  n a g ł ó w k i e m  „ W o j n a  
a n e u t r a i n o ś ć “  a r t y k u t,  o m a w i a j ą c y  n a c i s k  a m e r y k a ń s k i  n a  
p u f s  .za n e j # .r a ln e .  W  a r t y k u l e  c z y t a m y  m . In .:  W  . a ż d y n t  
w y p a d h n  t a k i e  p o g r ó ż k i ,  j a k i e  w y p o w i e d z i a ł  lub  z a i n i c j o w a ł  
g e n e  a ł  M a r s h a n ,  n i e  p r z y c z y n i a j ą  p o w a g i  d la  d y p l o m a c j i  
S t a n u w  Z j e d n o c z o n y c h .

*

W ł a d z e  n i e m i e c k i e  w  Ma r syiJI  —  j a k  k o m u n i k u j ą  —  od  
s t y c z n i !  dc i t o ń c a  m a r c a  b r o d p r a w i ł y  13  s t a t k ó w ,  p ł y n ą c y c h  
w  s t u ż M c  U i ę d z y n a r o d o w e g o  C z e r w o n e g o  K r z y ż a ,  o  tącznyn*  
t o n a ż u  4 1 . 7 0 4  t o n .  W  s z e ś c i u  w y p a d k a c h  c h o d z i ł o  o  s t a t k i  
n o r t u g a l s k i e ,  w  c z t e r e c n  o s z w e u z k i e ,  w d w ó c h  o h i s z p a ń s k i e  
i  w  j e d n y m  o  s t a t e k  s z w a j c a r s k i .

—  Jakie  dziwne byw ają  dzis iaj zebrania 1 C i f  
pan  tu ko£o zna?

Je j  dobrotliwy, ale obojętny wyraz  twarzy 
zmroził  (jo do reszty.

— Właściwie nie... A pani?
— Ja  również tu nikogo nie znani i wogói® 

widuję coraz mniej ludzi, k tórych sobie przypo
minam. J a  pana również nie znam. a  pan mni® 
tak samo.

Spojrzał na nią i już  by łby  wsiał i przedsta
wił się jej, chcąc gwalłem zdobyć choćby obo
ję tną  znajomą.

— To zresztą nic nie szkodzi. My się wszyscy 
nie znamy, wiemy najwyżej nazwiska.

Tymczasem zauważył,  że goście poczęli w ycho 
dzić z pokoju. Najprzód jedna  starsza pani,  pa 
tem ów pan, k tóry  mu otworzył drzwi, połetB 
znowu dwie pan ie  i jeszcze jeden pan .  Zostać 
sam  re sw oją  sąsiadką. Nie Dyło rady:  trzeb® 
byio zrobić to samo. W stał  i rzeał:

— Już  jest późno, będę m usiał panią  poże4 
gnać.

Skinęła mu głową, a  ou się ukłonił  uprzejmi*
1 poszedł. W ciemnym przedpokoju  doszukał 
swego kapelusza, k tó ry  leżał na  jakie jś ogromu®! 
skrzyni. Otworzył drzwi i wyszedł do sieni, a p° '  
tem na ulicę. Tu i ówdzie paliły się już  lamp?’ 
mi.ył lekk : deszczyk. Szedł zamyślony przy?0* 
niin&jąc sobie tych dziwnych znajomych, których 
nic znał. A w kilka tygodni później me m W  
sobie nawet przypomnieć na  jakie j  ulicy znajdo
wał się ów dom  i gdyby go się zapylano czy 
w tem mieszkaniu, nie mógłby na  to odpowi*'  
dzieć.

Cisza panująca  w mieście i szare m u ry  wchł®4 
n(jty .Ego myśli  ja k  bibuła  wchłania kropię ** 
tramenlu, XereJr

Również koło Nettuno ciężkie walki
Bariln, &ł m a ja . Naczelna Kontenda Nie

mieckich S ił Zbrojnych komunikuje z 
Główne] Kwatery Fiłhrera w dniu 23 maja:

Na przyczółku desantowym Nettuno nie- 
przyjacie we wczesnych godzinach ran
nych dnia dzlsie^zego wzmógł swą działal
ność artyleryjską a i do huraganowego 
ognia. Przy użyiiu  Jednostek lotnictwa bli
skiego wsparcia oraz znacznych sił piecho
ty i czołgów przystąpił on n istępnie de a- 
taku na południowy zachód i na zached od 
Aprllla oraz na odcinku Cisterna-Littoria. 
W ołki są w pełnym toku.

Na froncie południowym udaremniono 
próbą nieprzyjaciela zajęcia w nlespodz g- 
wanym wypadzie miejscowości Terracina. 
Na północni wschód od Terracina przeciw
nik zdołał obndżić pewne wzgórze. Punkt 
ciężkości wielkich ataków także wntora] 
znajdował się na odcinku Lenoia-Portecor- 
vo oraz koło Piedimonte. Nasze dzielnr 
wojska w uporczywych wałkach odrzuciły 
nieprzyjaciela, atakującego po gwałtów- 
nem przygotowaniu arty leijl i bombowców 
pościgowych znatznemi siiami piechoty i 
czołgów oraz zadały mu ciężkie straty. 
Tam, gdzie w poszczególnych miejscach 
udało mu się dokonać lokalnych włamań, 
zaryglowano je, bądź też oczyszczono v 
przeciwuderzeniu. W alki szaleją szczegól
nie zacięcie koło Pontecoryo i kolo Pied1- 
monte. W szystkie próby nieprzyjaciela, 
zmierzające do przełamania przy poparciu 
bardzo silnego ognia artyleryjskiego oraz 
bezustannej akcji lotniczej rozbito tam w 
skoncentrowanym ogniu miotaczy i artyle
rii. Operujące na tym odcinku \ tjska od 
rozkazami generale, wojsk górskich Feui r- 
steina bb się znakomicie w wielodnio
wych ciężkich walkach i szczególnie się 
odznaczyły.

Na wschodzie dzień przeszedł spokojnie 
przy nieznacznej lokalnej działalności bo
jowej.

Po oczyszczeniu zakrętu rzecznego nad 
dolnym b:ęgitm  Dniestru, walki na połud
nie od Dubosarl zostały zakończone. Fot • 
macje piechoty i czołgów wybitnie wspie
rane przez jednostki namiecko-rumuńskie- 
go lotnictwa bojowego i bliskiego wspar
cia, ro»Hiły tam kilka sowieckich dywizyj 
strzehckich oraz jedną brygadę pancerną. 
Nieprzyjaciel poniósł wysokie krwawe stra
ty i utracił prócz tego 2.000 jeńców, 47 czoł
gów, 71 dział oraz obfity materjał wojen, 
ny.

Formacja samolotów bojowych przepro^ 
wadziła oelatniej nocy na dworzec Dżankoj 
w północnym Krymie atak, który spowo
dował pożary i eksplozje.

Bombowce północno-am er-(tkańskiprze
prowadziły w dniu wczorajszym atjik te- 
rorystyczny na rejon miasAd Klei. Szczs- 
gólnl w dzielnicach mieszkalnych powsta
ły  szkody i stra4-  wśród ludności. Wśród 
trudnych warunków obronnych zestrzelo
no 22 sai.ioloty nieprzyjacielskie.

Ubiegłej nocy bombowce l  ‘ 4sk lg  zaa
takowały kilka miast niemieckich. Powsta. 
ły  szkody w dzielnicach mieszkalnych nr u  
straty w ludziach, szczególnie w miastach 
Dortmund i Brauńschwrig. 5 .y obrony 
przeciwlotniczej znirzczyt. - 46 czteromoto 
rowych bombowców.

Silne formacje c ię ik k f niemieckich sa
molotów bejowych zaatakowały ponownk 
ostatniej nocy port brytyjski Portsmeuth. 
W rejonie zaatakowanych objektów zaob
serwowano rozległe poiary I zniszczenia. 
Szybkie sam oloty brjowr> kontynuowały 
zwalczanie pojedynczych objektów w An- 
glji wschodniej.

Gospodarka Czungkingu zagrożona.
Ceny wzrosły 500 razy.
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K R O N I K A
Dziś; Jo an n y  tvd. 
Ju tro : Grzegorza V II

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.00 do 4.00

Kursy przygotowawcze Grupy 
Rzemiosła.

K r a k ó w , 2 4  m a j a .  Z w r a c a m y  u w a g ę ,  l i  w  r a m a c h  u r z ą 
d z a n y c h  p r z e z  P o w i a t o w ą  Grupę R z e m i o s ł a  w  K r a k o w ie  przy  
w s p ó ł u d z i a l e  I n s t y tu tu  P o p ie r a n i a  R z e m i o s ł a  w  K r a k o w i e  
k u r s ó w  p r z y g o t o w a w c z y c h  do e g z a m i n u  c z e l a d n i c z e g o  o r a z  
d ia  e k s t e r n ó w  r o z p o c z y n a j ą  s i ę  n a s t ę p u j ą c *  d a l s z e  k ur s y :

1) D n i a  3 0  m a j a  b r .  o  g od z? -  1 7 - t e j  w  s a l i  P o w .  G r u p y  
R z e m i o s ł a  w  K r a k o w i e  1 3 0 - g o d z i n n y  k u r s  d l a  p o m o c n i k ó w  
i n s t a l a c y j n y c h ,  b l a c h a r s k i c h  o r a z  m e c h a n i c z n y c h  i z e g a r 
m i s t r z o w s k i c h .  2 )  D n i a  3 0  m a j a  b r .  o  g o d z .  1 5 - t e j  i 5 0 - g o -  
d z i n n y  k u r s  d l a  p o m o c n i k ó w  m u r a r s k i c h ,  k a m i e n i a r s k i c h ,  
b r u k a r s k i c h ,  s z k l a r s k i c h  o r a z  t e r a c i a r s k o - b e t o n i a r s k i c h .  
P o n a d t o  w  p r z y g o t o w a n i u  s ą  d a l s z e  k u r s y ,  j a k  d l a  p o m o c 
n i c  m o d n i a r s k i c h ,  k r a w i e c k i c h ,  p o m o c n i k ó w  s z e w s k i c h ,  c h o -  
l e w k a r s k i c h ,  r y m a r s k i c h ,  d m u c h a c z y  s z k ł a  i t d .

Z g ł o s z e n i a  d o d a t k o w e  na k u r s y  p r z y j m u j e  P o w i a t o w a  Gru
pa R z e m i o s ł a  w  K r a k o w i e ,  u l .  S ł a w k o w s k a  1 3 / 1 5 ,  I. po k .  8 , 
w  g o d z i n a c h  u r z ę d o w y c h .

K. T„ P .: Wieczór śpiewu.
M Karwowska, J. Popławski.

K r a k ó w , 2 4  m a j a .  W c z o r a j s z y  w i e c z ó r  w  K r a k o w s k i m  T e a 
t r z e  P o w s z e c h n y m  z  u d z i a ł e m  M ar yl i  K a r w o w s k i e j  I J a n u s z a  
P o p ł a w s k i e g o  p r z e k o n a ł ,  ż e  n a w e t  d w i e  o s o b y  —  c z y l i  b i o 
r ą c  z  p u n k t u  w i d z e n i a  w i d o w i s k o w e g o ,  m i n i m u m  p o n i ż e j  
k t ó r e g o  z e j ś ć  n i e  m o ż n a  —  m o g ą  n i e t y l k o  z a p e ł n i ć  w i e c z ó r ,  
a l e  u c z y n i ć  ga  m i ł y m  d la  p u b l i c z n o ś c i ,  a  p r z e d e w s z y s t k i e m  
u r o z m a i c o n y m .  I s t o t n i e  r e p e r t u a r  z a r ó w n o  K a r w o w s k i e j ,  j a k  
i P o p ł a w s k i e g o  b y ł  b a r d z o  s t a r a n n i e  d o b r a n y ,  g d y ż  o b e j m o 
w a ł  u t w o r y  w  r ó ż n y c h  s k a l a c h  g u s t u  p u b l i c z n o ś c i  o r a z  z  
r ó ż n y c h  „ t y p ó w ' 4 m u z y k i .  B y ły  t a m  w i ę c  a r j e  o p e r o w e  o 
w i ę k s z e j  w a d z e  g a t u n k o w e j  ( „ C y r u l i k  S e w i l s k i ' 4,  d u e t  z  
„ C a r m e n 4* z  t o w a r z y s z e n i e m  f o r t e p i a n u ,  a r j a  z  „ P o ł a w i a c z a  
p e r e ł ' 4,  ś p i e w a n a  p r z e z  P o p ł a w s k i e g o ) ,  a l e  b y ł y  t e ż  u t w o r y  
„ m n i e j s z e " ,  c i e s z ą c e  s i ę  o g ó l n ą  p o p u l a r n o ś c i ą ,  j a k  s ł y n n y  
j  p o m i m o  „ o g r a n i a 1' z a w s z e  p i ę k h y  i  p o r y w a j ą c y  w a l c  „ N a d  
m o d r y m  D u n a j e m " ,  p i e ś ń  z  o p e r e t k i  „ K r a i n a  u ś m i e c h u " ,  
p r z e m i ł y  d u e t  z  „ H r a b i e g o  L u x e m b u r g a ‘‘, j a k  r ó w n i e ż  i n n e  
f r a g m e n t y  o p e r e t k o w e  ( „ Z e m s t a  n i e t o p e r z a " ) .  D o b ó r  p r o g r a -  
m n  b y ł  d o b r y m ,  g d y ż  w y k o n a n e  p r z e z  a r t y s t ó w  u t w o r y  n i e 
t y l k o  z y s k a ł y  p o k l a s k  p u b l i c z n o ś c i ,  a l e  p r z e d e w s z y s t k i e m  
d a w a ł y  Ś w i e t n e  p o l e  do p o p i s u  Ich w a l o r o m  g ł o s o w y m .  Z a 
r ó w n o  p.  M a r y la  K a r w o w s k a ,  j a k  P o p ł a w s k i  r o z p o r z ą d z a j ą  
p i ę k n y m  g ł o s e m  o d u ż e j  s k a l i ,  k t ó r y  m o d u lu j ą  z  w i e l k ą  f i 
n e z j ą  I z  b a r d z o  d o b r ą  s z k o ł ą .

O r k i e s t r a  p o d  b a t u t ą  A d a m a  L e n c z o w s k l e g o  w y k o n a ł a  u-  
w e r t u r ę  z  o p e r y  R o s s i n i e g o  t o r a z  „ O p o w i a d a n i a  l a s k u  w i e 
d e ń s k i e g o "  S t r a u s s a  w  s p o s ó b  p o p r a w n y .  K a r w o w s k i e j  i  P o 
p ł a w s k i e m u  a k o m p a n i o w a ł a  p r z y  f o r t e p i a n i e  w  n i e k t ó r y c h  
p u n k t a c h  p r o g r a m u  N e l l y  B o g a c k a .  —  L i c z n e  n a d d a t k i  c e 
c h o w a ł y  t o  p r z e d s t a w i e n i e ,  z  k t ó r e g o  p u b l i c z n o ś ć  w y c h o d z i ł a  
p e ł n a  z a d o w o l e n i a .  z .

Nowy program w cyrku.
K ra ków , 24 m a j a .  W d n iu  d z i s i e j s z y m ,  Ij .  2 4  b m .  w  c y r ku  

„ K o r o n o "  ( u l i c a  K a l w a r y j s k a  7 0 )  n a s t ę p u j e  c a ł k o w i t e  z m ia n a  
p r o g r a m u .

Polski Kor le t  Opiekuńczy kontyn iuje
akcję kolonijną.

Kroków, 24 maja .  Główna Rada Opiekuńcza 
przystąpiła do wykonania rozległego programu, 
przewidzianego na okres letni. Przedewszyslkłcni 
należy tu wym ienić ogródki działkowe, a potem  
szczegółowy przygotowania do akcji zbierania ro
ślin leczniczych. Opieka Społeczna nad niezam oż
ną ludnością jest w łecic również kontynuowana  
w podobnym  zakresie co i  w zim ie.

W  związku ze zbliżającemi się 'e tniemi ferja.mi 
szkolncmi, Polskie  Komite ly Opiekuńcze p rzy s tę 
pu ją  do zorganizowania  akcji,  zmierzającej do 
urządzania dla m łodzieży kolonij wypoczynko
wych. Zeszłoroczny wynik był na  tym odcinku 
ze wszech m ia r  zadowalający. Pe łnem u w y k o n a 
niu p ro g ram u  stoją na przeszkodzie  w arunk i  w o 
jenne, da jące  się szczególnie odczuć, jeżeli m o
wa o żywności i odzieży, ^oił-kie Komitety Opie
kuńcze również i  w lyin roku zam ierzają zorga
nizować szereg kolonij i pólkolonij letnich. Ża- 
damiem pólkolonij  jest stworzenie miejsc w ypo
czynku dla młodzieży wielkich i średnich miasl.  
Miejsca wypoczynkowe położone są na  sk ra ju  
miasta^-Młodzież codziennie zbiera się rano, w ie 
czorem zaś wraca do rodziców. Całodzienne tir 
trzym anie  dzieci o trzym ują  ńa  półkolonji .  Miej
sca wypoczynkowe są "tak rozmieszczone, aby d o 
jazd  do n ich nie przedstawiał  żadnych t r u d n o 
ści.

W  1941 roku 51 Polskich K om itetów Opiekuń
czych zorganizowało G64 póikolonjc z 55.425 
dziećmi; z tych p rzypada  na okręg: krakowski —  
tS.i) procent,  warszawski — 52,(1 procent, radom  
skł -  11 ,5 p rocent ,  Lublin — 5.1 procent,^Ga
licja — 12.0 procent. Zasadniczo w grę wchodzi
ły dzieci w wieku szkolnym. Na dzieci pocho
dzące z m iast  p rzypada  praw ie  75 procent.

Na Kolonjo tętnic wybiera się miejscowości p o 

szczególnych powiatów, odznaczające  się zdro- 
wem' powietrzem i p iękną  okolicą. Na kolonji  
młodzież przebywa przez cztery tygodnie n ie
przerwanie  Aby być przyję tym  n a  półkotonje 
względnie kolonje , dany  chłopiec lub dziewczyna 
musi przejść dokładne badanie  lekarskie. P o n a d 
to zbiera się szczegółowe informacje  co dn ma- 
lerjalnych i zdrowotnych stosunków rodziny, w 
której żyje dziecko. W yniki  łat ubiegłych osią
gnięte na  kolonjach i półkolonjach były doda t
nie zarówno pod względem wychowawczym, jak  
i zdrowotnym. U wszystkich dzieci stwierdzono 
przyrost wagi przecięlnie  o t kg. Dzieci były za 
trudnione przy lekkich pracach na wołuem  po
wietrzu, naprzyk ład  w ogrodach, względnie w la 
sach i połach przy zbieraniu  ziół i owoców.

Letnie fTóionje przeznaczone są d la  dzieci, k tó 
rych organizm  wymaga w ypuczypku i leczenia. 
\V 1945 roku na 99 kolonjach letnich było 9284 
dzieci. Z górą 87 procent z nich było w wieku 
szkolnym. Z ogólnej liczby dzieci, na dzieci o k rę 
gu warszawskiego przypadało  70,2 procent.  Ogól
nie akcją  ko lon ijną  i opieką lekarską  objęto p r a 
wie 65.000 dzieci.

Koszty utrzymania odgrywają stale najpoważ
niejszą pozycję, co g łów rłe  dotyczy kolonij let
nich. Koszt pobytu  jednego dziecka na cztero
tygodniowej kolonji  letniej wynosił  przecięlnie 
około 240 zł., na  półkolonji  tylko 60 zł.

T ak  wielka akc ja  społeczna zawdzięcza swój 
dodatni  wynik  współpracy  wszyslkich u rzędo
wych placówek oraz zapomogom polskiej lu d n o 
ści. Środki pieniężne na pokrycie kosztów' po
chodzą z dotacyj rządu Generalnego Gubernator
stwa i z ofiar społeczeństwa. Zapewne i w tym 
roku, w m iarę  istniejących możliwości i na  pod
stawie dotychczasowego doświadczenia,  uda się 
nadal  kon tynuow ać  akcję  kolonijną.

SYLWETKI ARTYSTÓW.

Stanisław Mikuszewski.
Kraków, 24 m aja .  — 

W ielkie powodzenie, ja
kie odniósł ostatnio skrzy
pek Stanisław M ikuszew
ski na koncercie sym fo
nicznym Fllharm onji G. 
(■., grając przy akom pa
niam encie orkiestry pod 
batutą Rndolfa Erba pię
kny koncert Mieczysława 
Karłowicza (a który zo
stał powtórzony na ogól

ne żądanie w ostatnią niedzielę 21 maja), sku
pia w obecnej chwili uwagę - m uzycznego św iata  
Krakowa na tym wybitnym artyście, którego nie
stety stosunkow o rzadko mamy sposobność sły
szeć.

Stanis ław Mikuszewski jest  ściśle związany z 
Krakowem  swemi wstępnemi s łudjam i,  które od
był w Krakowskiem Konserwatorium Muzyrz- 
nem, to też Kraków darzyi go zawsze specjalną  
sympatją. Po skończeniu  kon se rw a to r ju m  k o n 
tynuował Mikuszewski swoje s ludja  m uzjezne  
w Paryżu, jako  uczeń pro feso ra  Akademji Mu
zycznej E d w ard a  Nadaud. Szereg swoicn k oncer
tów. k tóre  odbył w licznych miastach zagranicz
nych i polskich, a których ilość dochodzi do  
przeszło 200-tu, rozpoczął M iknszewski w Pary
żu, zyskując  pełne uznanie  świata  muzycznego 
i krytyki- facnowej.

W M i n  19.12 brał on udział w A|iędz;,narodo
wym  Konkursie Skrzypków w W iedniu i otrzy
mał zaszczytne odznaczenie  w postaci dyplomu, 
na  k tórym  widnieją  podpisy  najcelniejszych 
współczesnych artys tów : Klemensa Kratissa, Jana  
Kubelika, Cesare Nordio, Vasa P r ichoda  oraz 
wiiilu innych wirtuozów’ i pedagogów 
f  P o  tym  zaszczytnym epizodzie a r tys tycznym

Z desek scenicznych.

Co grają w teatrze?
Środa dnia 24 m aja  (godz. 18-ta): Znakom ici  

arlyści  scen polskich i zagranicznych znani z ope
ry, operetki,  płyt i n iezapom nianych „podwie
czorków przy m ik ro fon ie11 Maryla Karwowska 
oraz Janusz Popławski. Tylko dwa dni: dzisiaj 
i jutro.

Zapolska na deskach K. T. P.
K ra kólż ,  2 4  m a j a .  W k r ó t c t ,  

b o  j u t  2 4  m a j a  u j r z y m y  n a  d e 
s k a c h  K r a k o w s k i e g o  T e a t r u  P o w 
s z e c h n e g o  k o m . d j ą  „ K o b i e t a  t r z  
s k a z y "  z n a k o m i t e j  a u t o r k i  Ga-  
br je i i  Z a p o l s k ie j  w  c i e k a w e j  o b 
s a d z i e .

2 5  l a t  t e m u  k r e o w a ł  w  t e a 
t r z e  „ B a g a t e l i "  w  K r a k o w i e  j e 
d n ą  7.  g ł ó w n y c h  r ó l .  d y r e k t o r  
S t e l a n  B / s t r z y h s k l ,  k t ó r y  o b e 
c n i e  p r z y j e ż d ż a  z e  s w o i m  z e s p o 
l e n i  d o  K r a k o w a .  W r a z  z  u i m  w y 
s t ą p i ą  w  t e j  z n a k o m i t e j  s z t u c e  
a r t y ś c i  t e j  m i a r y ,  c o  H a l in a  
C i e s z k o w s k a ,  L id ja  K o rw in ,  T a 
d e u s z  B l a . o s z c z y ń s k i ,  —  a  
p o z a  t y m i :  S t a n i s ł a w  I g a r ,  r e 
ż y s e r  s z t u k i  S t e f a n  S t r z a ł k o w 
s k i ,  o r a z  M a r c e l a  S z a l a j s k a ,  
S t a n i s ł a w a  Ł o p u s z a ń s k a ,  Ż a n e t a  
S i m o n ,  W ł a d y s ł a w  P a b i s i a k ,  

B o g d a n  S z y m k o w s k i ,  J e r z y  P o d h o r s k i  i t d .

Lid ja  Korwi n

odbywa Mikuszewski liczne koncerty w W iedniu, 
W arszawie, Lwowie. Krakowie, W ilnie, K atowi
cach i t. d. W ypada  zaznaczyć, że p rogram  tego 
znakomitego skrzypka  jest bardzo  u rozm aicony  
i obejmuje  u twory  o różnych skalach n as t ro jo 
wych, o różnych  — żeby się lak wyrazić —  k l i 
m atach  uczuciowych. Spotykamy tam  od ntwo- 
rów  klasycznych do nowoczesnych-i  w ir tuozow 
skich. Gra Mikuszewskiego cechuje  przedewszyst
kiem precczyjna tecnnika, ale równocześnie też 
i  piękny pełny ton, a następnie przem yślenie kon
strukcji danego utworu, tworzące eałość napra
wdę pierwszorzędną.

Miejmy nadzieję, że w  przyszłości będziemy 
częściej mogli słyszeć tego wybitnego artystę .

Kronika żałobna.
( t e r a )  K r a k ó w , 2 4  . n a j a  W  o s t a t n i e . ,  d n i a c h  z m a r l i  

w  K r a k o w i e :  I g n a c y  Zto tu r,  l a t  6 8  k u p i e c ;  z N a w r o c k i c h  J u l j u  
P ru s  K o s t e c k a ,  l a t  3 2 ,  e m e r y t ,  n a u c z y c i e l k a ;  z  D ą b r o w s k i c h  
£ w a  S t o l a r s k a ,  l a t  8 2 ;  M a r ja  L e w i c k a  Ł a n r o w i c z  Da unt ,  
l a t  5 6 ,  z  P i s k o r z ó w  S t a n i s ł a w a  W i l k o s z ,  ’ a t  5 8 ,  ż o n a  p r . e -  
m y s l o w c a ;  J e r z y  S m a r z y ń s k i ,  <at 9 ,  u c z e ń  2  k l .  s z k o ł y  p o w s z . ;  
F r a n c i s z e k  K u r z a w a ,  l a t  5 9 ,  e m e r y t ,  p r o f e s o r  g i m n a z j a l n y ;  
d r .  S t a n i s ł a w  Wr oi -a,  l a t  3 5 ,  l e k a r z  w  K r z e s z o w i c a c h ;  K a r o 
l i n ę  B o c z o ń ,  l a t  4 4 ;  W ł a d y s ł a w  G r u s z k a ,  e m e r y t ,  k i e r o w n i k  
s z k o t y  w  Ł u c k u ,  E w a  B e d n a r s k a ,  l a t  6 1 ;  Z y g m u n t  K o z ł o w s k i ,  
l a t  3 2 ;  Irena P i e t y l a ,  l a t  4 3 ;  F r a n c i s z e k  S a b u t a ,  l a t  3 7 ;  
A n dr z e j  D ą b e k ,  l a t  1 4 , u r z ę d n i k ;  K a m i la  z ą w i l s k o ,  l a t  5 5 ;  
B a . b a r a  A d a m s k a ,  l a t  5 7 ,  e m e r y t k a  M o n o p o l u  T y t o n i o w e g o ;  
l ó z c f  J a w o r s k i ,  l a t  7 3 ;  S t a n i s ł a w a  W i l k o s z ,  l a t  5 8 ;  K aro l  
L o c h ,  l a t  6 4 .  l o b o M I k  b u d o w l a n y ;  A nna  G ó r s k a ,  l a t  3 2 ;  H e n 
ryk  W i s z n i e w s k i ,  J a t  5 2 ;  J ó z a t  H a n k u t ,  u r o d ź .  1 9 4 1  r.

Obwieszczania t ir n i t w i ,

Nowy kurs przeszkolenia metalowego w Harbutowicach
d la  m ł o d z i e ż y  o d  1 4  do 1 8  la t  

o d  d n ia  5 c z e r w c a  1 9 4 4  do d n i a  2  w r z e ś n i a  1 9 4 4  
B e z p ł a t n i * .

C z a s  w y s z k o l e n i a :  13  t y g o d n i .
D o b r e  i c z y s t e  p o m i e s z c z e n i e ,  d o b r e  o d ż y w i e n i e ,  u b r a n i e  robocze.
Po p o m y ś l n y m  u k o ń c z e n i u  k u r s u  z a t r u d n i e n i a  w  K r a k o w i e  a l b o  w  O k r ę g u  K r a 

k o w s k i m  lu b  M i e c h o w s k i m .
Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  A l e j a  S ł o w a c k i e g o  1 0 4 ,  I I I  p i ę t r o ,  p o k ó j  2 0 .

SPR O ST O W A N IE .
W  „ P u b l i c z n y m  U p o m n i e n i u 44 z  d a t y  21  m a j a  1 9 4 4  o g ł o s z o n y m  w  „ G o ń c u  K r a 

k o w s k i m "  z  d a t y  2 1  m a j a  1 9 4 4  N r .  1 1 8  w i n n o  b r z m i e ć  w ł a ś c i w i e :
„ 1 5  m a j a  1 9 4 4 :  z a l i c z k a  na p o d a t e k  p r z e m y s ł o w y  z a  I. k w a r t a ł  1 9 4 4 "

zamiast:
„ 1 5  m a j a  1 9 4 4 :  z a l i c z k a  n a  p o d a t e k  o b r o t o w y  z a  I .  k w a r t a !  1 9 4 4 " .
K r a k a u ,  2 1 .  M a i  1 9 4 4 .  .

D e r  S t a d t h a p t m a n n  d e r  S t a d t  Kra kau .  F i n a n z ł n s p c k t e u r  K r a k a u - S t a d t  
De r K r e i s h a u p t m a n n  In K ra k a u .  F i n a n z i n s p e k t e u r  K ra kau - Lan d  

Der K r e ishci upt m an n  in J a s i o .  F i n a n z i n s p e k t e u r  
D e r  K r e i s h a u p t m a n n  in T a r n ó w .  F in a n z i n s p e k t e u r .

K on iec  „O bw ieszczeń  U rzędow ych

K u sm
S r e b r o  s t a r e ,  k u p u j e  C h w i ł k o w s k i .  K r a 
k ó w .  K r a k o w s k a  1,  p o d  A r k a d a m i .  
Z e g a r k i ,  z e g a r y  u ż y w a n e  k u p u j ę .  K r a k ó w  
G r o d z k a  6 1 ,  z e g a r m i s t r z .  5 3 8 6
G ro dzk a 5 9 ,  p o t r z e b u j e  z a r a z  l i s ó w ,  d y 

w a n ó w ,  u b r a ń ,  t r e n c z y ,  f u t e r ,  k r y s z t a 
ł ó w ,  o b r a z ó w .  > 5 4 4 2

Z a r a z  m o ż n a  s p r z e d a ć  u b r a n i a ,  t r ę n c z e ,  
s p o d n i e ,  p ł a s z c z e ,  m a r y n a r k i ,  l i s y ,  f u t r a  
p r z e z  K o m i s  K r a k ó w ,  G r o d z k a  5 9 .  
P o t r z e b u j e m y  m a s z y n  „ S i n g e r a 14, m a 
s z y n  p i s a r s k i c h ,  p a t e f o o ó w ,  p ł y t ,  s r e b r a ,  
P l a t e r ó w ,  k r y s z t a ł ó w ,  p o r c e l a n y ,  f o t o 
a p a r a t ó w ,  w a l i z .  —  „ C e n t r o k o m i s " .  K r a 
k ó w ,  G r o d z k a  9.  5 4 5 2
P o s z u k u j ę  f u t e r ,  l i s ó w ,  s p o d ó w  f u t r z a 
n y c h .  k o ł n i e r z y ,  w s z e l k i e j  g a r d e r o b y ,  
b i e l i z n y ,  p o ś c i e l i ,  k i l i m ó w ,  d y w a n ó w ,  n a 
r z u t .  . . C e n t r o k o m i s " .  K r a k ó w ,  G r o d z k a  9. 
S o r a z  s p r z e d a s z  n a j k o r z y s t n i e j  W a w r z e *  
Cki , K r a k ó w .  W i ś l n a  9.  5 6 3 8
K up uje  o b r a z y  z n a n y c h  a r t y s t ó w  p o l 
s k i c h  —  p ł a c i  s o l i d n i e  W a w r z e c k i ,  K r a 
k ó w ,  W i ś l n a  9.  5 6 3 9
Kup lę u ż y w a n ą  g a r d e r o b ę  i i n n e  r z e c z y .  
W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  S t r a d o m  1 ,  p r a l n i a ,  
P ł y t y  p a t e f o n o w e  o p e r o w e  i t a n e c z n e ,  
t y l k o  d o b r e  n a g r a n i a ,  k u p u j e  „ E l e k t r o 
t e c h n i k a " ,  K r a k ó w .  PI .  D o m i n i k a ń s k i  2 ,  
K u p u je m y  u b r a n i a ,  t r e n c z e ,  l i s y ,  a p a r a t y  
l o t o g r . ,  k r y s z t a ł y ,  d y w a n y ,  k i l i m y  i i n 
ne r z e c z y .  K o m i s .  K r a k ó w ,  P l a c  D o m i 
n i k a ń s k i  4.  6 1 2 0
T re n cz ,  k o s t j u m  k ą p i e l o w y ,  s z w i m k i ,  
S p o d n i e  1 t .  p . ,  k u p i ę .  K r a k ó w ,  G r o d z 
k a  4 7 .  S k l e p .  6 3 3 4
^ Y ó z e k  d z i e c i ę c y ,  g ł ę b o k i ,  n o w o c z e s n y ,  
l u b  s p o r t o w y ,  k u p i ę  z a r a z .  Z g ł o s z . :  
• G o n ie c  K r a k . ,  K r a k ó w .  „ N r .  6 3 5 4 " .  
Kilimy ,  d y w a n y ,  k u p u j ę ,  s p r z e d a j e .  K r a 
k ó w .  D ł u g a  2 3 .  s k l e p  z  k i l i m a m i .  6 8 1 6  
^ b r a n i a  o r a z  o d d z i e l n e  s p o d n i e  I m a r y 
n a r k i ,  s u k n i e ,  p ł a s z c z e  m ę s k i e  i d a m 
s k i e ,  o r a z  k o s t j u m y ,  k u p u j e  z a  g o t ó w k ę  
£ k u p  1 S p r z e d a ż  U ż y w a n e j  O d z ie ż y ,  K r a 
j ó w ,  P l a c  D o m i n i k a ń s k i  1 ,  t e ł .  1 1 4 - 2 8  
Kunia l e k k i e g o  d o  b r y c z k i ,  k u p i ę  za -  
Taz.  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  S t r a d o m  2 3 ,  

9 a .  I p . ,  p r z e z  g a n e k .  7 1 8 1
S r e b r e  s t a r e ,  k u p u j ę .  K r a k ó w ,  u l .  S t r a -  
J o m  2 5 ,  m .  9, o f i c y n y .  ' 7 2 0 0
" br ą z y  k u p u j e ,  o c e n i a  b e z p ł a t n i e  S a l o n  
• ■A ntyki " .  K r a k ó w ,  S t r a d o m s k a  18 
J r y u t a l y  k u p u j e  s t a l e  f i rm a  „ A n t y k i " ,  
t o a f c ó w , S tr ad om & ka  l t .  4 4 7 9 k

D y w a n y  1 k i l i m y  k u p u j e  s t a l e  f i r m a  „An*
t y k i 44, K r a k ó w ,  S t r a d o m s k a  i8.
S re b ra  s t a r e  k u p u j e ,  K r a k ó w ,  G r o d z k a  
6 0  s k l e p ,  l u b  G r o d z k a  2 .  m.  9.
Obraz I d y w a n  p e r s k i  6 p r z e d a s z  n a j k o 
r z y s t n i e j .  K r a k ó w ,  F l o r j a ń s k a  8.  
D y w a n y ,  k i l i m y ,  o b r a z y ,  a n t y k i ,  m e b l e ,  
p o r c e l a n a  K u p n o  —  s p r z e d a ż  —  o c e n a  
S a l o n  o b r a z ó w  1 d z i e ł  s z t u k i  „ A n t y k i " ,  
K r a k ó w .  S t r a d o m  18,  t e l e f o n  1 4 0 - 8 3 .  

F i l a t e l i ś c i !  K u p u j ę  l e p s z e  s e r j e :  G e n.  
G u b . ,  N i e m i e c ,  P o l s k i ,  c z y s t e ,  m a s ó w k ę ,  
c a l e  z b i o r y  c z y s t e ,  ( o c e n i a m )  d o b r z e  z a 
p ł a c ę .  Z g ł o s z e n i a  p i s e m n e :  J o r d a n ó w ,  
s k r y t k a  p o c z t o w a  N r .  4 .  8 4 0 4 k
N u m e r a t o r y  u ż y w a n e  k u p u j e  W i d l i ń s R i ,  
W y t w ó r n i a  P i e c z ę c i .  K r a k ó w ,  G r o d z k a  
N r 2 8  s k l e p .  75 67 -k
Z e g a r k i  m a r k o w e  k u p u j e  I p r z y j m u j e  w 
k o m i s .  K r a k ó w .  PI .  W o l n i c a  8 .  z e g a r 
m i s t r z .  v  7 8 5 5 k
Kupię n a t y c h m i a s t  „ U s t r o j e  b n d o w l a n e " ,  
t n ż  M i e l n i c k i e g o .  Z g l . :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  , , N r .  4 8 4 8 " .
K o ł o w r o t e k  ( d o  w e ł n y ) ,  p i e r w s z o r z ę d n y ,  
k u p i ę .  Z g l . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
5 0 6 3 " .
Kup ię m a s z y n ę  d o  m i e s z a n i a  c i a s t a  n a  
3 5 0  k g .  O f e r t y  p r o s z ę  k i e r o w a ć  p o d  
a d r e s e m :  H a j d a  F r a n c i s z e k ,  Z a w o j a  2,  
p o w .  N o w y  T a r g .  5 1 3 0
K up lę  l u b  w y d z i e r ż a w i ę  w  K r a k o w i e ,  
s k l e p  z  g a l a n t e r j ą  l u b  z a b a w k a m i  d z i e 
c i ę c e m u  O f e r t y  s k ł a d a ć  do  G o ń c a  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  5 1 5 2 " .
Ł ó ż e c z k o  d z i e c i ę c e  k u p i  K r a k ó w ,  ś w .  
M a r k a  1 9 ,  o b o k  F l o r j a ń s k i e j .  S k l e p .  
K upu ję u ż y w a n ą  g a r d e r o b ę .  K r a k ó w ,  ul.  
B r a c k a  10,  m .  7 ,  o f i c y n a .  5 1 8 9
Kuplę k o n c e r t o w e  s k r z y p c e  z e  s m y c z 
k i e m  f f u t e r a ł e m ,  w  d o b r y m  s t a n i e .  
Z g ł o s z e n i a  t e l e f o n i c z n e :  ' K r a k ó w  N r .  
1 6 8 - 8 8 ,  M i e c z y s ł a w  T y l k o .  5 2 9 2
S k le p ,  K r a k ó w .  D ł u g a  3 2 ,  k u p u j e  g o t ó w 
k o w e  u b r a n i a  m a r y n a r k i ,  s p o d n i e ,  b i e 
l i z n ę  m ę s k ą ,  p o ś c i e l o w ą ,  k o c e ,  k i l im y .  
P o s z u k u j e  s i ę  d o  k u p n a  d w ó c h  p a r  u p r z ę 
ż y  c h o m ą t o w e j  c i ę ż a r o w e j  n a  k o n i e  t y 
p u  c i ę ż s z e g o ,  b a r d z o  m a ł o  u ż y w a n e j ,  z u 
p e ł n i e  z d a tn e . ;  do  u ż y t k u .  Z g ł o s z e n i a  z 
p o d a n i e m  c e n y  p o d  a d r e s e m :  P o w i a t o 
w a  S p ó ł d z i e l n i a  R o l n i c z o  H a n d l o w a ,  J a 
s ł o .  8 4 8 9 k
P o s z u k u j e  m a s z y n k i  d o  m i e l e n i a  k a w y  
i m i g d a ł ó w  K o n c e s j o n o w a n y  C h r z e ś c i 
j a ń s k i  S k l e p  K o m i s o w y ,  K r a k ó w ,  Sw. 
T o m a s z a  2 8 .  7 2 1 9

M atrynunialm
P a n na ,  p o  4 0 ,  p r z y s t o j n a ,  ś r e d n i e j  t u 
s z y  i w z r o s t u ,  w ł a ś c i c i e l k a  s k l e p u  p o d  
K r a k o w e m  i ś r e d n i e g o  p o s a g u ,  d o b r a  
g o s p o d y n i ,  p r a g n i e  p o z n a ć  p a n a ,  do  l a t  
5 5 ,  w  c a ł y m  t e g o  s ł o w a  z n a c z e n i u  c z ł o 
w i e k a  z  c h a r a k t e r e m  i s e r c e m ,  m a j ą t e k ,  
s t a n o w i s k o ,  n a  d r u g i m  p l a n i e ,  k u p c y ,  
r z e m i e ś l n i c y  i  p o d o b n i ,  w d o w c y  n i e w y -  
k h i c z e n i .  P o w a ż n e  o f e r t y  ze  z w r o t n ą  f o 
t o g r a f i ą ,  w  c e l u  m a t r y m .  p r o s z o n e  do  
B i u r a  O g ł o s z e ń ,  K r a k ó w ,  S i e n n a  1.2 p o d  
„ d o m a t o r k a " .  '  7 2 8 2
C z t e r e c h  p a n ó w ,  s a m o d z i e l n y c h  f a c h o w 
c ó w  —  p o d o b n o  p r z y s t o j n y c h  —  p r a 
w y c h  c h a r a k t e r ó w ,  l a t  2 3 ,  2 4 ,  2 5  ł  2 6 ,  
p r a g n ą  p o z n a ć  p a n i e n k i  ł a d n e ,  z g r a b n e ,  
i n t e l i g e n t n e ,  b e z  p r z e s z ł o ś c i ,  do l a t  2 3 .  
Cel  m a t r y m .  Z g ł o s z e n i a  7. p o d o b i z n ą  o r a z  
z a z n a c z e n i e m  d l a  k t ó r e g o ,  p r o s z ę  k i e 
r o w a ć :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r ,
7 9 0 4 K " .
Dobra k r a w c o w a ,  p a n n a  l a t  2 4 ,  b l o n d y n 
k a ,  m a t e r j a l n i c  n i e z a l e ż n a ,  p o z n a  n a j 
c h ę t n i e j  r z e m i e ś l n i k a  ( m o ż e  b y ć  b i e d n y ) ,  
d o  l a t  3 2 .  Z g ! . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  
„ N r .  7 9 0 8 K " .
W d o w a  4 2 - i e t n i a ,  z  c z t e r o l e t n i m  s y n k i e m ,  
z  z a w o d u  n a u c z y c i e l k a ,  i w ł a ś c i c i e l k a  
r e a l n o ś c i ,  n a w i ą ż e  k o r e s p o n d e n c j ę  z  
c z ł o w i e k i e m  n a w s k r ó S  d o b r y m ,  d e l i 
k a t n y m ,  r e l i g i j n y m ,  s a m o t n y m ,  z a m o ż n y m  
l u b  d o b r z e  s y t u o w a n y m ,  o g ł ę b o k i e j  k u l 
t u r z e .  S e p a r o w a n i  w y k l u c z e n i .  T y l k o  p o 
w a ż n e  z g ł o s z e n i a  d o  G o ń c a  K r a k . ,  K r a 
k ó w .  „ N r .  3 4 7 4 " .
S e p a r o w a n y  u i e  z  w ł a s n e j  w i n y ,  l a t  3 0 ,  
w y s o k i ,  w ł a s n e  m i e s z k a n i e ,  p o z n a  p a n i ą  
d o  l a t  2 8 .  s t a n  o b o j ę t n y .  F o t o g r a f j a  
k o n i e c z n a ,  z a  z w r o t  k t ó r e j  f d y s k r e c j ę  
r ę c z ę  s ł o w e m  h o n o r u .  A n o n i m y  k o s z .  Cel  
m a t r y m .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  
„ N r .  3 6 3 1 " .
P r z y s t o j n a  p a n i  z  t o w a r z y s t w a ,  l a t  ś r e d 

n i c h ,  w y s o k a  z g r a b n a ,  r e p r e z e n t a c y j n a ,  
ł a d n i e  z b u d o w a n a ,  n i e z a l e ż n a ,  w y j d z i e  
z a m ą ż  z a  k u l t u r a l n e g o ,  s y m p a t y c z n e g o ,  
o b a r d z o  d o b r e j  p o w i e r z c h o w n o ś c i ,  s y 
t u o w a n e g o  p a n a .  Z g l . :  G o n i e c *  K rak., 
K r a k ó w .  „ N r .  3 6 4 6 " .
D w aj  p r z y s t o j n i  m ł o d z i e ń c y ,  w y s o c y ,  k o 
c h a j ą c y  m u z y k ę  i p o e z j ę ,  b .  i n t e l i g e n t n i ,  
c i e m n o b l o n .  l a t  2 8 ,  b l o n d ,  l a t  2 4 ,  z u p e ł 
n i e  n i e z a l e ż n i ,  o b e c n i e  p r a c u j ą c y  w  R z e 
s z y  ' —  p o z n a j ą  d w i e  ł a d n e ,  z g r a b n e  i 
k u l t u r a l n e  p a n i e n k i ,  w  w i e k u  1 7 — 2 2  l a t .  
Cel  m a t r y m .  P i e r w s z e ń s t w o  m u z y k a l n e ,  
b l o n d y n k i .  F o t o g f a f j e  n i e z b ę d n e .  L i s t y  
k i e r o w a ć :  G o n i e c  K r a k , ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
8 4 0 7 K " . .

Nfclenl
N o c l e g i :  K r a k ó w .  S z e w s k a  7.  m.  7 .  
N o c le g i  p r z y j e z d n y m .  K r a k ń w .  Sw . * e  
b a s t j a n  3 4 .  m .  2 .  47 21
N o c l e g i :  K r a ' ; ó w ,  G - o d z k a  5 9 ,  m .  17 .  
N o c le g i  i n t e l i g e n c j i :  K r a k ó w ,  R a c z  wi ł-  
l o w s k a  14.  m .  2 .  6 L  i
N o c l e g i :  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  5 2 ,  m .  13 .

N«u » I wychGwanle
K o r e s p o n d e n c y j n a  n a u k a  w p r o g r a m i e  li* 
c e a l o y m  g i m n a z j a l n y m  ( p r z e d m i o t y  m a 
t e m a t y c z n o - p r z y r o d n i c z e :  m a t e m a t y k a
f i z y k a ,  c b e m j a )  — I n f o r m a c j e : ’ Mgr
S F e d i a i  W a r s z a w a  S m o l n e  34 -4
P o s z u k u j ę  n a u c z y c i e l a  j ę z y k a  a n g i e l s k i e 
go  d l a  z a a w a n s o w a n e j .  Z g ł . :  G o n i e c
K r a k . ,  K r a k ó w .  .N r.  4 8 7 7 " .
N i e m i e c k i e g o  w y u c z a m  z a  3 m i e s i ą c e .
K r a k ó w .  D ł u g a  3 0 ,  m .  1. 5 0 6 0
L e k c j i  m a t e m a t y k i  i f i z y k i  w r a z  z  c h e 
m i ą ,  u d z i e l i  p r o f e s o r .  Z g ł o s z . :  G o n i e c
K r a k . ,  K r a k ó w ,  (łN i .  5 1 - 4 5 " *

P r o f e s o r  m a t e m a t y k  i f i z y k  w r a z  z  c h e 
m i ą ,  p r z y j m i e  l e k c j e  n a  w s i  n a  c z a s  w a -  
k a c y j .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
5 1 4 6 " .

R o l n a

P o s z u k u j ę  s t a ł e g o  o d b i o r c y  n a  w y r o b y  
z d o b n i c z e ,  d r e w n i a n e ,  n a j c h ę t n i e j  w  o k o 
l i c y  R a d o m i a ,  K i e l c  i W a r s z a w y .  Z a i n t e 
r e s o w a n i  p r o s z e n i  o z g ł o s z e n i a  n a  a d r e s :  
A l e k s a n d e r  S z p u l k a ,  K r o s n o  1 6 ,  p o c z t a  
U j a n o w i c e ,  p o w .  L i m a n o w a ,  D y s t r y k t  
K r a k ó w .  7 9 2 3 k
Za d ł u g i  I z o b o w i ą z a n i a  m o j e j  ż o n y  F lo -  
r e n t y n y  z  d o m u  S t a w s k i e j ,  n i e  o d p o w i a 
d a m .  B o g d a n  C z a r n e c k i .  7 9 2 4 k
P r z y s t ą p ię  d o  s p ó ł k i  r e n t o w n e g o  p r z e d 
s i ę b i o r s t w a ,  e w c n t l .  z e  w s p ó ł p r a c ą ,  g o 
t ó w k a  zł  5 0 , 0 0 0 .  Z g ł o s z e n i a  p o d  „ 9 0 0 "  
d o  B i u r a  O g ł o s z e ń  K r a j n a ,  K r a k ó w .  
A d o l f - H i t l e r - P l a t z  4 6 .  8 5 0 5 k
U w a g a !  P P .  L e k a r z e  D e n t y ś c i !  W s z e l 
k i e  i n s t r u m e n t y  l e k a r s k i e  i d e n t y s t y c z 
n e  n i k l u j e  s z y b k o  i t a n i o  J a n  G r u s z c z y ń 
s k i ,  P r a c o w n i a  b r ą z o w n i c z a  i  n i k l o w n i a  
K r a k ó w ,  ś w .  K a t a r z y n y  4.  8 5 0 6 k
Obr azy  s t a r e ,  z n i s z c z o n e ,  b e z  p o d p i s u ,  
m a l a r s t w o  z a g r a n i c z n e ,  p o l s k i e  —  p r z y 
n i e ś ć  do  f a c h o w e j ,  b e z p ł a t n e j  o c e n y :  
K r a k ó w ,  Ł o b z o w s k a  6 .  S a l o n  O b r a z ó w .  
R e p e r a c j e  z e g a r k ó w ,  z e g a r ó w  l b u d z i 
k ó w .  u s k u t e c z n i a  f i r m a  G a j e w s k i ,  K r a 
k ó w .  u l .  S t a r o w i ś l n a  2 6 .  . 4 9 0 5
P a n ie  G o s p o d y n i e !  M a s z y n k i  d o  m i ę s a  —  
z a m i a n a ,  k u p n o ,  s p r z e d a ż ,  n a p r a w a  f a 
b r y c z n a .  n o ż y k i  k u t e ,  c z ę ś c i .  K r a k ó w ,  
D i e t l a  4 6 .  S z l i f i e r n i a .  5 6 3 4
G u s t a w , s p e c j a l i s t a  t r w a ł e j  o n d u l a c j i  
w y u c z o n y  w  W i e d n i u ,  w y k o n u j e  p ł y n a m i  
z a g r a n i c z n y m i  n a j l e p s z y m i  n i e s z k o d l i 
w y m i  „ J a s i a "  K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  L i m a 
n o w s k i e g o  3.
D z ie w c z y n k ę  4 - m i e s f o c z n ą ,  z d r o w ą ,  o d 
d a m  z a  s w o j e .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  ul. 
ś w .  S e b a s t j a n a  3,  m .  3 .  7 1 6 0
S z p ic  b i a ł y ,  w a b i  s i ę  „ P i k u s " ,  w  l e c z e 
n iu.  c h o r y  n a  u s z y ,  t a k ż e  n a  e g z e m ę ,  
z g i n ą ł  18  b m . ,  o d d a ć  z a  w y n a g r o d z e 
n i e m .  K r a k ó w ,  S z l a k  2 1 ,  m .  2 .  7 2 2 1
D e z y n f e k c j e  m i e s z k a ń ,  p r z e p r o w a d z a  
„ G a z o c h e m i a " ,  K r a k ó w ,  P i j a r s k a  19.  
T e l e f o n  1 1 6 - 4 5 .  S k u t e k  g w a r a n t o w a n y .  
Z e g a r k i ,  b u d z i k i  i t d . ,  n a p r a w , a :  K r a 
k ó w .  PI .  W o l n i c a  8,  z e g a r m i s t r z .  
S c y z o r y k  p o ż y c z o n y  w  p o c i ą g u  p o s p i e 
s z n y m ,  m i ę d z y  T a r n o b r z e g i e m  a  R o z 
w a d o w e m ,  d n i a  19  k w i e t n i a ,  o g o d z .  
1 8 . 3 0 ,  p r o s z ę  o d e s ł a ć  p o c z t ą  ( w a r t o ś c i o 
w y )  p.  a .  Z a k ł a d y  G r a f i c z n e ,  R o z w a d ó w .  
P r z e r a b i a m  k a p e l u s z e  d a m s k i e .  K r a k ó w ,  
S z e w s k a  5,  I I .  p . ,  m .  4 .  8 3 4 7 k
S p r z e d a w c a - k u p l e c ,  d o ś w i a d c z o n y ,  w y r o 
b i o n a  k l i e n t e l a  i z o r g a n i z o w a n y  a p a r a t  
s p r z e d a ż y ,  p o s z u k u j e  p r z e s t a w i c i e l s t w a  
n a  W a r s z a w ę .  P o ż ą d a n e  p r z y b o r y  s z e w 
s k i e  l u b  a r t .  g o s p .  d o m o w e g o .  O f e r t y  
s u b  „ P e ł n e  z a u ł a n i e "  do  B i u r a  O gł o
s z e ń  T. P i e t r a s z k a ,  W a r s z a w a ,  M a r s z a ł 
k o w s k a  1 1 5 .  83 5M c
S z c z u r o w s k i ,  z a p r z y s i ę ż o n y  b i e g ł y  o t w i e 
r a  k a s y  p a n c e r n e ,  p r o w a d z i  p r a c o w u i ę  
m e c h a n i c z n o - Ś l u s a r s k ą .  K r a k ó w - P o d g ó 
r z e ,  D ą b r o w s k i e g o  1,  t e l .  1 8 9 - 6 1 .  4 9 9 9
P la to n ,  k o n i e  r o b o t n i c y ,  do  w y n a j ę c i a .  
K r a k f i w  S k r y t k a  p o c z t o w a  5 0 4 .  5 7 0 9
„ J o l a " ,  K r a k ó w ,  ś w .  T o m a ę z a  1 0 ,  p o d 
n o s z e n i e  o c z e k ,  c e r o w a n i e , ’ d o s z y w a n i e  
s t ó p ,  p u n k t u a l n i e  s z y b k o  —  e x p r e s y  
n a t y c h m i a s t *  w s z e l k i e  r o b o t y  n a  d r u 
t a c h .  5 7 6 3
T łn m a c z e n l a ,  p o d a n i a ,  r o z w o d y .  K r a k ó w ,  
G r o d z k a -  6 0 ,  m .  8 .  6 6 6 3
A liny  K ę d z i e r s k i e j  o r a z  N a l a ł j f  W a d a s ,  
p o s z u k u j e  m a t k a  R o z a l j a  S o k o ł o w s k a .  
W i a d o m o ś ć :  T a r n o b r z e g  P .  K. 0 p „  n a  
i ę c e  H i .  T a r n o w s k i e j .  8 4 9 3 k

A uto  c i ę ż a r o w e ,  7  t o n n o w e ,  ( o d n o w i o 
n e ) .  M o t o r  i p o d w o z i e ,  p i e r w s z o r z ę d n e ,  
d o b r e  o p o n y  i g o t o w e  d o  u ż y t k u ,  z a 
m i e n i m y  n a t y c h m i a s t  n a  a u t o  c i ę ż a r o 
w e ,  3  t o n n o w e ,  m o ż l i w i e  O p e l - B l i t z ,  l u b  
F o r d .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  
„ N r .  6 8 4 1 " .
Na  l e t n i s k o  p r z y j m ę  d z i e c k o  z  u t r z y m a 
n i e m  i o p i e k ą ,  o k o l i c a  p o d g ó r s k a .  W i a 
d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  R y n e k  9 ,  s k l e p  ze 
s z k ł e m .  6 8 7 7
P r ó ż n e g o ,  c z y s t e g o  m i e s z k a n i a  l u b  d o m k u  
z o g r ó d k i e m  w  p o b l i ż u  K r a k o w a ,  p o s z u 
k u j ę  od  z a r a z ,  c e l e m  n a j m u .  Z g ł o s z e n i a  
z  p o d a n i e m  c e n y  4 o :  Dr .  In g .  R i c k e r t .  
K r a k a u ,  S c h i l l i n g g a s s e  ( S e r e n o  F e n a )  
8 ,  m .  6 .  ' 6 9 9 8
O d w e ł u f ę  p o s ą d z e n i e  p .  S t a n i s ł a w y  S i-  
k o c i ń s k i e j  z  C h y r o w a  i p r z e p r a s z a m  za 
z a d a n ą  j e j  t e m  k r z y w d ę  m o r a l n ą .  L e o -  
k a d j a  G a z d o w i c z .  8 4 0 8 k

Zguby - krt lz|et«
Z g ub io na  K e n n k a r t ę ,  N r .  2 3 2 3 ,  w y s t a 
w i o n ą  p r z e z  T a r n o b r z e g ,  n a  n a z w i s k o  
M a r i a  S a t e k ,  n r .  1 2 .  V I I .  1 9 1 2  r .  w e  
W o i i c y .  7 3 3 4
Z g u b i ła m  t c h ó r z y k a  w  n i e d z i e l ę ,  21  m a 
j a  o k o ł o  g o d z .  5 ,  i d ą c  b r z e g i e m  R u d a 
w y .  P r o s z ę  o d d a ć  z a  w y n a g r o d z e n i e m .  
K r a k ó w ,  M i k o ł a j s k a  30  „ M l e c z a r n i a " .  
Z g ub io no  K e n n k a r t ę ,  Nr .  1 4 8 3 ,  w y s t a 
w i o n ą  w  G m i n i e  B r z e ź n i c y ,  n a  n a z w i 
s k o  M i c h a ł  G a c ^ k ,  C h r z ą s t o w i c e  i  K e n n 
k a r t ę  J ó z e f  G a c e k  z  T u c a j ,  w y s t a w i o 
n ą  w  B r z e ź n i c y .  7 2 9 8
S k r a d z io n o  drr ia 19.  V. 1 9 4 4  w  p o c i ą g u  
p o m i ę d z y  P o d g ó r z e m  a  S w o s z o w i c a m i  
K e n n k a r t ę ,  N r .  P / 3 1 2 1 ,  w y d a n ą  1 5 .  I.
1 9 4 2  p r z e z  G m i n ę  S u ł k o w i c e ,  o r a z  K a r t ę  
P r a c y  z  . l e g i t y m a c j ą  F i r m y  S. B .  U. 
Z w o l n i e n i e  S ł u ż b y  B u d o w l a n e j ,  l e g i t y 
m a c j a  t y g o d n i o w a ,  n a  n a z w i s k o  P a ł a c  
A d a m , W o l a  R a d z i s z o w s k a  2 2 .  7 3 2 4
Z g u b io n o  2 0 .  V. 1 9 4 4 ,  g o d z .  2 1  w  t r a m 
w a j u  L i n i a  5  —  M o g i l s k a ,  a p a r a t  f o t o 
g r a f i c z n y  Z e i s s ,  p o ż y c z o n y .  Z n a l a z c a  
p r o s z o n y  o o d d a n i e .  K r a k ó w ,  C h ło p i c -  
k i e g o  16 ,  m .  1,  M a t w i k o .  W y n a g r o d z e 
n i e  —  w a r t o ś ć  a p a r a t u .  7 2 6 1
Z g u b io n o  K e n n k a r t ę  N r .  4 5 5 7 ,  n a  n a z w i 
s k o  D u r a n  H i p o l i t a ,  w y d a n ą  p r z e z  L a n d -  
k o m m i s s a r i a t  w  G o r l i c a c h .  7 9 3 6
Z g u b io n o  w P r z e w o r s k u ,  g m .  K o ś c i e l e c ,  
p o w .  M i e c h ó w ,  K e n n k a r t ę  N r .  2 3 8 3 .  n a  
n a z w i s k o  A u g u s t y n i a k  L e o k a d j a ,  T e r e 
s in ,  g m . K l i m a t ó w ,  p o w .  M i e c h ó w .
Dnia  15 .  V. 1 9 4 4 ,  m i ę d z y  g o d z i n ą
9 — 10 ,  n a  t i n j i  t r a m w a j o w e j  1 ,  l u b  2* 
z g u b i o n o  w i ę k s z ą  k w o t ę  p i e n i ę d z y .  Ł a 
s k a w y  z n a l a z c a  p r o s z o n y  j e s t  o  z w i o t  
z a  w y n a g r o d z e n i e m .  K r a k ó w ,  u l .  K r u p 
n i c z a  16 ,  m .  1 2 ,  I. p „  o f i c y n y .  7 1 6 1  
K apt ur g u m o w y  z i e l o n y ,  z g u b i o n o  d n i a  
2 0 .  V.  b .  r .  n a  p r z y s t a n k u  t r a m w .  w  Bro -  
n o w i c a c h .  Z w r o t  z a  w y n a g r o d z e n i e m .  —  
O t r ę b s k a .  K r a k ó w ,  ś w .  J a n a  13 ,  m .  18 .  
Z g u b i o n o  b r o s z k ę  z  g r a n a t a m i  —  d r o g a  
p a m i ą t k a .  Z n a l a z c a  o t r z y m a  p e ł n ą  w a r -  
t o ś ć .  O d d a ć :  K r a k ó w ,  A s n y k a  1 0 ,  m.  6.  
Z g ub io no  K e n n k a r t ę  Nr .  IV 5 4 ,  n a  n a 
z w i s k o  J a n  G ł a d y s i e w i c z ,  G ł ę b o k i e  Nr .  
1 0 3 ,  u r .  1 7 .  VII I .  1 9 0 8  r .  8 4 0 9 k
K e n nk a r t a  N r .  8 6 4 ,  w y d a n a  w  m a r ć u
1 9 4 3  r .  p r z e z  u r z ą d  g m i n n y  K r o c z y c e ,  
p o w .  M i e c h ó w ,  n a  n a z w i s k o  J a n  G o l b a ,  
z a g i n ę ł a .  8 4 1 1 k
Z g u b io n o  K e n o k a r t ę  N r .  2 0 3 6 ,  w y s t a 
w i o n ą  p r z e z  u r z ą d  g m i n n y  U ś c i e  S o ln e ,  
n a  n a z w i s k o  E l ż b i e t a  G a d o w s k a ,  U ś c i e  
S o ln e ,  p o w .  K r a k ó w .  8 4 1 2 k
S k r a d z io n e  K e n n k a r t ę ,  w y d a n ą  p r z e z  
g m i n ę  J a r o s ł a w  w  r .  1 9 4 1 ,  n a  n a z w i 
s k o  Z b i g n i e w  A d a m  H o y m .  8 4 1 4 k
Z g u b io n o  K e n n k a r t ę  n a  n a z w i s k o  J a n e c z 
ko  W ł a d y s ł a w  S u l e c h ó w ,  p.  G r ę b ó w ,  
p o w .  D ę b i c a ,  w y s t a w i o n ą  w  g m .  G r ę b ó w .

^  s. p.
STEFANIA z Sołtyskfiw  

S A W C Z Y Ń S K A
z g i n ę ł a  j a t o  o f i a i a  n a l o t u  b o m b o 

w e  gu  d n i a  9  k w i e t n i a  1 9 4 4  r .

Nabożeństwo Żałobne
z a  ś w i e t l a n ą  d u s z ę  ś .  p .  Z m a r ł e j  

o d p r a w i o n e  z o s t a n i e  
w  p i ą t e k ,  d n i a  2 6  m a j a  1 9 4 4  t -  
o  g o d z i n i e  1 0 - t e j  T a n o  w  k o ś c i e l e
0 0 .  R e f o r m a t ó w  w  K r a k o w i e ,  o  c z y m  
z a w i a d a m i a  w  c i ę ż k im -  s m u t k u  p o 

z o s t a ł y
7 3 2 0  M ą t .

^  Z a s p o k ó j  d u s z y  ś .  p .

HENRYKA TRZPISA
o m . p ro f .  g i m n .

j a k o  w  I - s z ą  b o i .  r o c z n i c ę  ś m i e r c i  
o d p r a w i o n e  z o s t a n i e  

w  p i ą t e k ,  2 6 .  V.  b .  f .  o  g o d z .  9 - t e j  
r a n o  w  k o ś c i e l e  0 0 .  K a p u c y n ó w  

w  K r a k o w i e

Nabożeństwo Żałobne
n a  k t ó r e  z a p r a s z a j ą  

2 o n a ,  S y n ,  S y n o w a  I R o t f i ln a .

t W  p i e r w s z ą  b o l e s n ą  r o c z n i c ę  
t r a g i c z n e j  ś m i e r c i  N a j u k o c h a ń 

s z e g o  M ę ż a  i  O j c a  S. p .

Edmunda 
P Ó Ł T O R A C Z Y K A

o d p r a w i o n e  z o s t a n i e

Nabożeństwo Żałobne
w  k o ś c i e l e  6 w .  * n i r -  w  K r a k o w i e ,  
w  p i ą t e k ,  d n i a '  2 6 .  V. b .  r .  o  g o d z .  
/  m e j  r a n o ,  o c z y m  w s z y s t k i c n  

K o l e g ó w  i  P r z y j a c i ó ł  z a w i a d a m i a  
7 1 2 5  r ę .

Za s p o k ó j  d u s z y  ś .  p.

|  Dra Gustawa z Kalinowy 
Z A R E M B Y

j a k o  w  I l - g ą  b o i .  roc z> " ie ę ś m i e r c i ,  
o d p r a w i o n ą  z o s t a m e

M ua Święta Żałobna
W p i ą t e k ,  d n i a  2 6  m a j a  1 9 4 4  r .  
o  g o d z i n i e  1 0 - t e j  r a n o  w  k o ś c i e l e  
N a j ś w .  P a n n y  M a r j i  w  K r a k o w i e ,  

o c z y m  z a w i a d a m i i a

7 1 6 3  2 o n » ,  C ó r k a  I I I , ć .

t a

S k r a d z io n o  chl ia  9 .  IV .  1 9 4 1 r .  p o r t f e l
w r a z  g o t ó w k ą  w  k w o c i e  8 0 0  z  i . ,  o r a z  
K e n n k a r t ę  N r .  M 5  9 4 ,  w y s t a w i o n ą  w  
K o l b u s z o w e j  d n .  3 0 .  X I I .  1 9 4 2 , ,  p o n a d t o  
A u s w t . s  z  r o k u  1 9 4 3 ,  w y s t .  p r z e z  Tr.  
U t  P i .  St id  w  D ę b i e .  P o w y ż s z e  d o i u  
m e n t y  o p i e w a ł -  n a  n a z w i s k o  H a b n  M i e 
c z y s ł a w  ir .  1 .  1. 1 9 1 4  n  M a j d a n i e  K r ó l .  
N i .  1 5 5 .  84131C
Z g i n ę ł a  K e n n k a r t ;  n a  n a z w i s k o  G a d k u w -  
s k a  R e g i n a ,  w y d a n a  p r z e z  S t a r o s t w o  
S t a r a c h o w i c e ,  z a m .  S t i - a c h e w i c e ,  K o l e -  
i o w a  5 d .  3 4 1 0
Z g u b i e  no K e n k a r t ą  N r .  3 4 6 6  w  J a r o s ł a 
w i a  B a u d i e n s t ,  n a  n a z w i s . o  H adv  i F r a n .  
C i s z e k  z Ł o p u r z k  W i e l k i e j ,  w y s t .  p r z t z  
g m .  M o n a s t e z z ,  S t a r o s t w o  J a t o s l a w .
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Wolne pesady

K I N O  A T L A N T I C
C z w a r t e k ,  dn ia  2 5  m a j a  1 9 4 4  r. 

g o d z i n a  1 6  i 1 8 . 3 0

M M i i j a j i i r i e i e ”
A L I C J A  B l I K O W S  A
m ł o d o r  m a  y y l o f o n i s t k a ,  

I N G A  n i L S i l A  w o d e w i l i ! ' k a ,  
B O I  ' II  I N  S / Y M S .  » ‘ l t l  

h u m o r y s t a  K o n f e r a n s j e r  

A N A ^ I A ^ J  H R d l l l d  
k r ó l  c z a r n e j  m a g i  i, 

W Ł A D Y S Ł A W  A S T R O Ł Ł  
a r t y s t a  s c e n  z a g r a n i c z n y c h ,  

o r a z  H A L E !
B i l e t y  do  n a b y c i a  w  K a s i e  K - n a .

WYPOŻYCZA
s u k n i e  ś l u b n e ,  w e l o n y ,  b u c i k i ,  p o ń 
c z o c h y  r ę k a w i c z k i ,  s u k n i e  d r u z k o m  
( o k r y c i a ) ,  s m o k i n g i ,  k o s z u l e  b u t y ,  

k o s t i u m y  n a r o d o w e .

>1.P A R Y Ż A N K A
I p r z e n i e s i o n a  

Kraków, Salwatorska 5/5
(G u t e n b e r g s t r . )

Z a m a w i a ć  w c z e ś n i e j .  Od 8 - 1 0  i 1 2 - 1 5 .

Interwencje w Urzędach
t ł u m a c z e n i a ,  p o d a n i a  —  u s k u t e c z n i a  

u p r a w n i o n y  t ł u m a c z .
K r a k ó w , B e r k a  J o s e l e w l c z a  1 7 ,  m .  5.

w c i ą g u  8 m i n u t ,  do  d o w o d ó w  o s o 
b i s t y c h  l e g i t y m a c y j  i t .  p . ,  do t e g o  
p i ę k n e  p o w i ę k s z e n i a  w d o w o l n y c h  
f o r m a t a c h  j a k o  p o d a r k i  i p a m i ą t k i ,  

w y k o n u j e  i d o s t a r c z a

P rzed sięb iorstw o
P h oto m afon u

KiaMw — Dworzec flfówny
o b o k  k a s  b i l e t o w y c h  d l a  P o l a k ó w

O s t ~ F o to .

r a u z i r c z m
a r t y k u ł y ,  s t r u n y  o r g a n k i  i t .  p.  

Hurt.

J. zANIEWICKI
WA RSZAWA, UL. WSPÓLNA Nr,  1 4 .

P r o w i n c j a  z a  z a l i c z e n i e m .

WARSZAWA, Marszałkowska 66
t e l e f o n  7 - 0 1 - 7 7  I 9 - 8 1 - 6 3  

d o s t a r  c z a  b u r t o  w o 

PO CENACH NAJ N IŻ SZY CH

D m o A u  D o  b r o i  I n ,  J a t n l a j  asiy  S ł o ń c a  I I n n o

Barwniki W l l b r o O k o l i ł

U ltram aryn a  
Artykuły mydlarskie

W Y s Y Ł K A  ZA ZA LI CZE NIEM.

S ta r z ę ł  tZ.tfbar.U i
p e ł n e  k o m p l e t y  h a c z y k ó w ,  ż y ł e k  —  
w s z e l k i e  a r t y k u ł y  w ę d k a r s k i e  w 
w i e l k i m  w y b o r z e .  Na  ż ą d a n i e  c e n 
n i k i .  P r o w i n c j a  z a  z a l i c z e n i e m .  —  

Dl a s k l e p ó w  r a b a t .

Int. S I K O R S K I
W A R SZA W A , UL. PRÓŻNA Nr.  1 0 .

„ R A D O Ś Ć  Ż Y C I A '

OBRAZ Z. STRYJEŃSKIE

/pr5Ły. A r t a c h ,
i p io s e n c e  pracuje  
etp lepiej... A wypo
czywa 8ię lepiej przy 
filiżance
kawy

F r y z j e r a  m ę s - k i e g o ,  p r z y j m ę  n a  d o b r y c h  
w a r u n k a c h .  K r a k ó w ,  B a t o r e g o  2 6 .  6 0 0 1
P o t r z e b n a  s a m o d z i e l n a  p a n n a  d c  s u 
k i e n ,  o r a z  p o d r ę c z n e .  P r a c o w n i a  k r a 
w i e c k a  „ S z a t n i a " ,  K r a k ó w ,  K a r m e l i c 
k a  2 7 .  6 1 2 1
K i e r o w n i k ó w  b u d o w y ,  s z a c h  t m i s t r z ó w ,  

p r z o d o w n i k ó w  i m a s z y n i s t ó w ,  p o s z u k u 
j e  w i e l k i e  p r z e d s i ę b i o r s t w o  b u d o w l a n e  
k o ł o  R a d o m i a  o d  z a r a z ,  l u b  p ó ź n i e j .  
Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
7 1 0 8 " .
P o m o c n i c a  d o m o w a ,  z e  z n a j o m o ś c i ą  j ę 
z y k a  n i e m i e c k i e g o ,  p o s z u k i w a n a  z a r a z .  
Z g ł o s z e n i a  c o d z i e n n i e  od  1 3 - 3 0  do  1 4 . 3 0 ,  
a l b o  w i e c z o r e m  o d  g o d z .  1 8 . 3 0  K r a k ó w .  
Ł o b z o w s k a  3 3 ,  m .  4.  8520 .k
Z do ln a  p o m o c n i c a  d o m o w a ,  p o s z u k i w a 
n a  do n i e m .  d o m u .  Z g ł .  c o d z .  o d  8 — 9  
K r a k ó w ,,  B a t o r e g o  15B,  m .  10 .  7 2 4 1
P o s z u k u j ę  do  n i e m .  d o m u  p o m o c n i c y  
d o m o w e j ,  z e  z n a j .  j ę z y k a  n i e m .  K r a k a u ,  
A u s s e n r i i i g  1 2 ,  m .  8 .  7 2 9 5
S ł u ż ą c e j  u c z c i w e j ,  c z y s t e j ,  z  g o t o w a n i e m ,  
p o s z u k u j ę  n a  d o b r y c h  w a r u n k a c h .  Z g ł o 
s z e n i a :  K r a k ó w ,  ul .  S t a r o w i ś l n a  25 ,  s k l e p  
z e g a r m i s t r z o w s k i  G a j e w s k i ,  o d  9— 5. 
Z ło t n i k ó w  d w ó c h  p r z y j m ę  n a  d o b r y c h  
w a r u n k a c h .  K r a k ó w ,  W o l n i c a  14 ,  p r a 
c o w n i a  w p o d w ó r c u .  6 5 2 6
P o t r z o b n a  d z i e w c z y n a  do n i e m  d o m u .  W y 
m a g a n a  z n a j o m o ś ć  w s z e l k i c h  p r a c  d o 
m o w y c h  o r a z  g o t o w a n i a .  K r a k ó w ,  Ni irn -  
b e r g s t r .  ( J u l .  L e a )  1 5 a ,  m.  8.  6 9 2 8
F ry z je r m ę s k i  p o t r z e b n y .  G w a r a n c j a  i 
w a r u n k i  d o b r e .  K r a k ó w ,  M f l s e l s a  5  —  
F r y z j e r  6 9 7 2
D z i e w ^ ę t a  d o  z m y w a n i a  n a c z y ń  i o b i e 
r a n i a  k a r t o f l i  p r z y j m i e  z a r a z  h o t e l  „ P o 
l o n i a "  K i a k ó w ,  W e b r m a c h t s t r a s s e  ( B a 
s z t o w a )  2 5 .  6 9 8 7
P o s z u k u j ę  z a r a z  c z y s t e j ,  u c z c i w e j  d z i e w 
c z y n y .  Z g ł o s z .  m i ę d z y  g o d z .  12 a  1 5 ,  
K r a k ó w ,  P a r k s t r a s s e  12 ,  m .  9 .  6 9 9 4
S łu ż ą c a ,  c z y s t a ,  u c z c i w a ,  z a u f a n a ,  z  g o 
t o w a n i e m ,  z  z n a j o m o ś c i ą  j ę z y k a  n i e 
m i e c k i e g o ,  do  d o m u  n i e m i e c k i e g o ,  z  
j e d n y m  d z i e c k i e m ,  p o t r z e b n a  od  z a r a z .  
Z g ł o s z e n i a  K r a k ó w ,  A u s s e n r i n g  3 0 ,  m .  2 .  
K u c h a r k a  s i ł a  t y l k o  p i e r w s z o r z ę d n a  i 
d z i e w c z y n a  d o  p o m o c y  u m i e j ą c a  t r o c h ę  
g o t o w a ć  p o t r z e b n a  z a r a z .  R e s t a u r a c j a  
„ A d r i a "  K r a k ó w ,  S ę b a s t j a n a  36 .
U c z c i w a  s ł u ż ą c a ,  do w s z y s t k i e g o ,  z a r a z  
p o t r z e b n a ,  n a  d o b r y c h  w a r u n k a c h .  K r a 
k ó w ,  Z i e l o n a  2 5 ,  m.  6 .  7 0 9 0
P ani,  p r a c u j ą c a  ■ z a w o d o w o ,  z  j e d n y m  
d z i e c k i e m ,  p o s z u k u j e  n a  d z i e ń ,  a l b o  p ó ł  
d n i a  d z i e w c z y n y .  K r a k ó w ,  U j e j s k i e g o  9  5 
R o b o t n i k ó w  m a g a z y n o w y c h  p r z y j m i e m y .  
Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  u l .  ś w . .  K r z y ż a  19 ,  
I .  p i ę t r o .  8 4 9 7 k
P o t r z e b n a  z a r a z  d o c h o d z ą c a  s ł u ż ą c a .  
Z g ł o s z e n i a :  B u f e t  T e a t r u  P o w s z e c h n e 
g o ,  K r a k ó w ,  P l a c  S z c z e p a ń s k i  1 . 7 2 0 6
P o s z u k u j ę  o d  z a r a z  t e c h n i k a  d e n t y s t y c z 
n e g o  n a  d o b r y c h  w a r u n k a c h  do  l a b o r a -  
t o r j u m  w K r a k o w i e .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  7 2 1 1 " .
B a r d z o  d o b r z e  p ł a t n a  p r a c a  d l a  r o b o t 
n i k ó w  p r z e ł a d u n k o w y c h  k o ł o  W i e d n i a .  
Z g ł o s z e n i a :  B i u r o  I n f o r m a c y j n e  d l a  p r a 
c o w n i k ó w  f i z y c z n y c h  i n m y s ł o w y c h  w 
K r a k a u ,  B u r g s t r .  ( G r o d z k a )  , , N r .  6 0 .
Do h o t e l i  i r e s t . a u r a c y j  w e  F r a n k f u r c i e  
n.  O d r ą ,  p o s z u k u j e m y  12 k e l p e r ó w .  W a 
r u n k i  d o b r e .  M o ż l i w o ś ć  w y j a z d u  t y l k o  
w n a j b l i ż s z y c h  d n i a c h -  Z g ł o s z e n i a  p r z y j 
m u j e  B iu r o  I n f o r m a c y j n e  d l a  p r a c o w n i 
k ó w  f i z y c z n y c h  i u m y s ł o w y c h  w  K r a k a u ,  
B u r g s t r a s s e  ( G r o d z k a )  6 0  8 3 Q 4 k
L a b o i a n t a ( k ę ) ,  r e t u s z e r a ( k ę )  w  j e a n e j  
o s o b i e ,  p o s z u k u j e m y  n a t y c h m i a s t .  Z g ł o 
s z e n i a  p r o s z ę  k i e r o w a ć :  „ F o t o - S t y ! " ,  J a 
r o s ł a w ,  B u r g s t r a s s e  17 .  8 3 9 6 k
P o s z u k u j e  s i ę  m a j s t r a  m ł y n a r s k i e g o  n a  
p r o w i n c j ę ,  do  m ł y n a  w o d n o - t u r b i n o w e g o .  
O k r ę g  S a n o k .  W y n a g r o d z e n i e ,  m i e s z k a 
n i e ,  o p a ł ,  ś w i a t ł o  i d e p u t a t  w e d ł u g  u m o 
w y  R e f l e k t a n c i  z g ł o s z ą  p i ś m i e n n i e : ' G u t s -  
v e r w a l t u n g  Z a t w a r n i c a ,  p o c z t a  Z a t w a r -  
n i c a ,  O k r ę g  S a n o k .  8 3 9 8 k
M o n te r  do o b s ł u g i  m o t o r u  t y p u  „ F o r d "  
o r a z  k i l k u  e l e k t r o m o t o r ó w ,  z e  z n a j o m o 
ś c i ą  i n s t a l a c y j  z  z a k r e s u ,  m e c h a n i k i ,  
e l e k t r y k i  i w o d o c i ą g ó w ,  p o t r z e b n y  od 
z a r a z  do D o m u  W y p o c z y n k o w e g o  w S k o 
m i e l n e j  C z a r n e j  M i e s z k a n i e  i u t r z y m a 
n i e  w c z a s i e  s e z o n u  l e t n i e g o  n a  m i e j 
s c u  O f e r t y  s k ł a d a ć :  Z a k ł a d  U b e z p i e c z e ń  
S p o ł e c z n y c h ,  O d d z ia ł  w  K r a k o w i e ,  u l .  
P i e k a r s k a  4.  8 4 7 7 k
Z a k ł a d y  p r z e m y s ł o w e  w  P r a s a c h  W s c h o d 
n i c h  p r z y j m ą  r o b o t n i k ó w  f a b r y c z n y c h .  
D la  n i e w y k w a l i f i k o w a n y c h  m o ż n o ś ć  w y 
s z k o l e n i a .  Z g ł o s z e n i a  w  B i u r z e  I n f o r m a 
c y j n y m  d l a  p r a c o w n i k ó w  f i z y c z n y c h  i 
u m y s ł o w y c h  w K r a k a u ,  B u i g s t r .  ( u l .  
G r o d z k a )  N r .  6 0 .  8 4 7 8 k
R o b o t n i c y  b u d o w l a n i  z n a j d ą  p r a c ę  k o ło  

L i n z u .  B a r d z o  d o b r e  w a r u n k i  p r a c y  i 
m i e s z k a n i o w e .  Z g ł o s z e n i a :  B iu r o  I n f o r 
m a c y j n e  d l a  p r a c o w n i k ó w  f i z y c z n y c h  i 
u m y s ł o w y c h  w K r a k a u ,  B u r g s t r .  (G ro dz- ,  
k a )  Nr .  6 0 .  8 4 8 G k
K uc ha r k i  r e s t a u r a c y j n e j ,  w z g l ę d n i e  o s o 
by m o g ą c e j  p o d j ą ć  s i ę  p r o w a d z e n i a  k u 
c h n i  r e s t a u r a c y j n e j ,  o r a z  p o m y w a c z k i ,  
n a  d o g o d n y c h  w a r u n k a c h  p o s z u k u j ę  od 
z a r a z .  R e s t a u r a c j a *  K r a k ó w ,  Ł o b z o w 
s k a  2 .  3 9 7 0
P r z y j m ę  d z i e w c z y n ę  u m i e j ą c ą  t r o c h ę  
s z y ć  n a  m a s z y n i e .  U t r z y m a n i e  d o b r e ,  
w y n a g r o d z e n i e .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  P o d 
z a m c z e  2 4 .  m .  5.  4 1 1 9
P o s z u k u j ę  d z i e w c z y n y  i  g o t o w a n i e m  i 
j ę z y k i e m  n i e m i e c k i m .  C a ł o d z i e n n e  u t r z y 
m a n i e  i m i e s z k a n i e  n a  m i e j s c u .  Z g ł o 
s z e n i a  w g o d z .  o d  1 3 — 15,  S c h u l z ,  K r a 
k ó w .  K i e l e c k a  3 ,  m .  5 .  4 2 1 8
L e p s z a  d o c h o d z ą c a  b e z  p r a n i a ,  p o t r z e 
b n a  od  z a r a z .  K r a k ó w ,  R y n e k  D ę b n ic k i  
8, m.  2 0 .  4 2 2 8
Pr z y jm ę  p a n i e n k ę  do  p o m o c y  d o m o w e j  
do p o l s k i e j  r o d z i n y ,  z n a j ą c ą  i ęz j ik  n i e 
m i e c k i .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  K o r d e c k i e 
go 6 ,  m.  2 0 .  g o d z .  13— 14.  4 2 3 2
D z i e w c z y n a ,  c z y s t a ,  u c z c i w a ,  z a u f a n a ,  

z  g o t o w a n i e m ,  do n i e m i e c k i e g o ,  b e z 
d z i e t n e g o  m a ł ż e ń s t w a ,  od  z a r a z  p o s z u 
k i w a n a .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k a u ,  S c h t f n b e r g -  
g a s s ę  ( L e n a r t o w i c z a )  1 4 ,  m .  46, a l b o  76 .  
Potrzfcbna m ł o d a ,  w y k w a l i f i k o w a n a  w y 

c h o w a w c z y n i  d o  d w ó c h  d z i e w c z y n e k ,
4  i fc l a t ,  z  j ę z y k i e m  n i e m i e c k i m  p e r -  
f e k t ,  n a  p r o w i n c j ę  Z g ł o s z .  d o  G o ń c a  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  7 0 9 9 " .
Na n a s z e  0.  T.  B u d o w y  w  Z a k o p a n e m  
i T o m a s z o w i e  M a z o w i e c k i m ,  p o s z u k u j e m y
8— 10 m u r a r z y  o r a z  p a r u  r o b o t n i k ó w .  
W y ż y w i e n i e  i z a k w a t e r o w a n i e  w o l n e .  
Z g ł . :  G o n i e c  K r a k o w s k i ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
84Q1K".
S t a r s z e g o  s t a j e n n e g o ,  g o d n e g o  z a u f a n i a  
i w o ź n i c ę ,  m o ż l i w i e  m ó w i ą c e g o  p o  n i e 
m i e c k u .  p o s z u k u j e  p r z e d s i ę b i o r s t w o  p r z e 
r a b i a j ą c e  m i ó d .  W y n a g r o d z e n i e  t a r y f o w e  
i s p e c j a l n e  p r z y d z i a ł y  p r a w n i e  d o p u s z 
c z a l n e .  Z g ł o s z e n i a  o s o b i s t e :  H e r m a n  
B r i e g e r t ,  K r a k ó w ,  R o m a n o w i c z a  5 . 
W o ź n i c ó w  s u m i e n n y c h ,  d b a j ą c y c h  o k o 
n i e  p r z y j m i e m y .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  u l .  
ś t f .  K r z y ż a  19 ,  I .  p .  8 4 9 4 k
S z o f e r ó w  p o s z u k u j e m y .  Z g ł o s z e n i a :  K r a 
k ó w ,  u l .  ś w .  K r z y ż a  1 9 ,  I .  p .  8 4 9 5 k  
Po rt  Je r ó w ,  w a r t o w n i k ó w  p o s z u k u j e m y .  
Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  u l .  ś w .  K r z y ż a  19,
I .  p i ę t r o .  8 4 9 8 k

P w — ■  n i Z l  u j »

I n t e l i g e n t n a  z a j m i e  s i ę  d o m e m  s a m o t 
n e j  o s o b y ,  l u b  w d o w c a ,  r ó w n i e ż  j a k o  
w y c h o w a w c z y n i .  J ę z y k  n i e m i e c k i ,  m u 
z y k a .  M i e j s c o w o ś ć  o b o j ę t n a ,  n a j c h ę t n i e j  
p r o w i n c j a ,  w i e ś .  Z g ł o s z e n i a  p o d  „ 9 0 3 f* 
do  Biu ra  O g ł o s z e ń  K r a j n a ,  K r a k ó w ,  
A d o l f - B l t l e t - P l a b z  4 6 .  B 4 9 9 k

P i e l ę g n i a r k a  r u t y n o w a n a ,  r o b i  z a s t r z y k i ,  
s t a w i a  b a ń k i ,  o b e j m i e  p i e l ę g n a c j ę  c h o 
r y c h .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  M a z o w i e c k a  
18,  m .  7 ,  o d  3 — 4. 6 3 6 5
W ł a ś c i c i e l  a (k ę )  m a j ą t k u  r o l n e g o  w y r ę 
c z ę  w g o s p o d a r c e  i a d m i n i s t r a c j i .  F a 
c h o w e  w y k s z t a ł c e n i e  i p r a k t y k a  w  d u 

ż y c h  m a j ą t k a c h .  W a r u n k i  s k r o m n e .  L i 
s t y  k i e r o w a ć :  P a n i  U r s z u l a  J a n i k o w a ,  
B o c h n i a ,  u l .  F l o r i s  N r .  9 1 0 .
N a d m ł y n a r z  1 m ł y n ó w  h a n d l o w y c h ,  g o 
s p o d a r c z y c h ,  p r o s i  o j a k ą k o l w i e k  p r a c ę  
m ł y n a r z a ,  m a g a z y n i e r a ,  z n a  j ę z y k  n i e 
m i e c k i .  Ł a s k a w e  z g ł o s z e n i a :  F r a n c i s z e k  
D e m u s z ,  G n i e w c z y n a - Ł a ń c u c k a .  a d  P r z e 
w o r s k .  u .  p .  J .  C h m u r a  N r .  3 3 0 .  
O g r o d n i k - p s z c z e l a r z ,  ż o n a t y ,  l a t  3 8 ,  z  
d ł u g o l e t n i e m i  ś w i a d e c t w a m i ,  p o s z u k u j e  
p o s a d y  o d  z a r a z .  O f e r t y  p r o s z ę  k i e r o w a ć  
S t a n i s ł a w  W i t a r z a k ,  K r z y ż a n ó w k a ,  p o 
c z t a  S i e n n a ,  p r z e z  O s t r o w i e c .  . 7 8 9 5 k
P a n ie n k a  l a t  1 5 ,  z n a j ą c a  j ę z y k  n i e m i e 
c k i  i p o l s k i ,  p o s z u k u j e  p r a c y  j a k o  p o 
m o c  w s k l e p i e .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w ,  „ N r .  7 8 9 9 K " .
R o ln ik ,  u k o ń c z o n a  w y ż s z a  s z k o ł a  r o l n i 
c z a ,  2 3  l a t  p r a k t y k i ,  p o s z u k u j e  p o s a d y  
o d  z a r a z .  W i a d o m o ś ć :  F r a n c i s z e k  M l e c z 
ko ,  T a r n ó w ,  S ł o w a c k i e g o  3, d l a  R.  B. 
M ł o d a  i n t e l i g e n t n a  p a n i e n k a ,  z  3 - I e t n i ą  

p r a k t y k ą  b u c h a l t e r y j n ą ,  p o s z u k u j e  p r a c y  
z  u t r z y m a n i e m .  C h ę t n i e  n a  w y j a z d .  Z g ł . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  , ,N r .  4 8 6 3 " .  
P r z y j m ę  po  g o d z i n a c h  b i u r o w y c h  p r a c ę  
L o h n b u c h a l t e r k i . .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  
„ N r .  4 8 7 2 " .
K up ie c z b o ż o w y ,  z n a j ą c y  r ó w n i e ż  b r a n ż ę  
n a s i e n n ą ,  ż e l a z n ą  i m a s z y n  r o l n i c z y c h ,  
2 3  l a t  p r a k t y k i ,  w  t e m  1 5  l a t  w s p ó ł 
d z i e l n i a c h ,  s z u k a  p o s a d y  m a g a z y n i e r a  
l u b  k i e r o w n i k a  d z i a ł u .  Z n a m  j ę z y k  n i e 
m i e c k i  w  s ł o w i e  i p i ś m i e .  Z g ł . :  G o n i e c  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  4 9 6 2 P " .
P a n i a n k a  m ł o d a ,  i n t e l i g e n t n a ,  z  p r e z e n 
c j ą ,  z d o b r e g o  d o m u ,  z n a  p r a c e  b i u r o w e ,  
m o ż e  p o m ó c  w  p r o w a d z e n i u  i n t e r e s u  ( r e 
s t a u r a c j a ,  k a w i a r n i a ,  p e n s j o n a t  i t .  p . ) ,  
s z u k a  j a k i e j k o l w i e k  p o s a d y  n a  s t a ł e ,  
c h ę t n i e j  t y l k o  n a  w y j a z d ,  m i e j s c o w o ś ć  
o b o j ę t n a .  Ł a s k a w e  z g ł o s z e n i a  p r o s z ę  
k i e r o w a ć  d o  G o ń c a  K r a k . ,  K r a k ó w ,  . ,Nr .  
4 9 6 4 " .
R z ą dc a  g o s p o d a r c z y ,  s a m o t n y ,  w  s i l e  
w i e k u ,  z  d ł u g o l e t n ą  p r a k t y k ą ,  w ł a d a 
j ą c y  b. d o b r z e  j ę z y k i e m  n i e m i e c k i m  
w  s ł o w i e  i p i ś m i e ,  p r z y j m i e  z a r a z  s a m o 
d z i e l n i e  s t a n o w i s k o ,  w z g l .  p o d  d y s p o z y 
c j ę  w ł a ś c i c i e l a .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w .  „ N r ,  4 9 8 8 " .
P s z c z e la r z  z n a j ą c y  g o s p o d a r k ę  we  

w s z y s t k i c h  s y s t e m a c h  u l i ,  w y r ó b  w ę z y ,  
p o s z u k u j e  p o s a d y .  A d r e s :  P r z e m y ś l .  Za- 
s a n i e ,  Z a k ł a d  Br .  A l b e r t ó w ,  —  „ d l a  
p s z c z e l a r z a " .  4 9 8 3

Kupno nieruchomości
R e a ln o ś c i  w s z e l k i e  w K r a k o w i e ,  n a  
p r o w i n c j i ,  k u p u j e  ( z a m i a n y ,  d z i e r ż a w y )  
B iu r o  P i a s t*  . K r a k ó w ,  G r o d z k a  5 9 ,  1. p 
Kupię d o m  p a r t e r o w y  z o g r o d e m  i w j a z 
d e m .  B r o n o w i c e .  w p r o s t  od  w ł a ś c i c i e l a .  
Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . .  K r a k ó w .  „ N r  
7 0 1 6 " .
R abka .  K n p n o  —  s p r z e d a ż  w i l l ,  d o m ó w ,  
p a r c e l ,  p r z e p r o w a d z a  B iu r o  A u g u s t y n -  
s k i e g o  . U n i v e r s a l "  R a b k a .  t e l .  19 6  
Kuplę m a ł e  g o s p o d a r s t w o  20  do  30  m o r 
g ó w ,  o r a z  m ł y n  g o s p o d a r s k i .  Z g ł . :  G o 
n i e c  K r a k , ,  K r a k ó w ,  , , N r .  5 3 0 4 " .

Sprzedet n le r u c h o m o iŁ .
K a m i e n i c ę ,  w i l l ę ,  d o m  z o g r o d e m ,  p a r 
c e l e ,  w k a ż d y m  p u n k c i e  m i a s t a ,  j a k  i 
n a  p e r y f e r j a c h ,  g o s p o d a r s t w a  r o l n e ,  d o 
b i e r z e s z  w  r a m a c h  s w e j  g o t ó w k i  w b i u 
rz e  „ W ł a s n a - S t i z e c h a "  —  K r a k ó w ,  
A d o l f - H i t l e r - P I a t z  1 0 ,  I .  p . ,  o f i c . ,  t e 
l e f o n  1 0 4 - 3 1 .  7 1 1 8
D o m e k  m u r o w a n y ,  o  6  p o k o j a c h  w  N o 
w y m  S ą c z u . .  K i l k a  p a r c e l  w K r a k o w j e  
i o k o l i c y  K r a k o w a ,  s p r z e d a :  K r a k ń W ,
F l o r j a ń s k a  16 ,  m.  4 ,  I p i ę t r o .  7 1 4 4  
Ra b ka .  'P i ę k n i e  p o ł o ż o n ą  w i l l ę ,  d r e w n i a 
n ą ,  10 p o k o i ,  z a r a z  s p r z e d a :  „ L o k a t a " ,  
K r a k ó w .  M i k o ł a j s k a  3 ,  t e l .  1 0 3 - 0 0 .  
P a r c e l ę  w  c e n t r u m  K r a k o w a  p r z y  W y 
b i c k i e g o ,  1 60  s ą ż . ,  b a r d z o  t a n i o  s p r z e 
d a :  „ L o k a t a " ,  K r a k ó w ,  M i k o ł a j s k a  3,
t e l e f o n  1 0 3 - 0 0 .  6 4 6 1
D o m e k  d r e w n i a n y ,  s u c h y ,  ł a d n y ,  p i w n i 
c a  j a s n a ,  o g r ó d ,  w  B ia ł y m  P r ą d n i k u ,  n a  
s p r z e d a ż .  „ W s p ó J n o t a " ,  K r a k ó w ,  . u l .  
D i e t l a  7 4 ,  o d  3— 5 .  6 4 9 8
P a r c e l e  w  N. O s i e d l u  k l i m a t ,  z  w o d .  
l e c z n .  p o d  K a l w a r j ą .  P a r c e l e :  K r a k ó w :  
1 7 0 0 ,  1 0 0 0 .  5 0 0  s .  i u z b r ó j .  5 0 0 ,  6 0 0  
I 7 3 0  m * .  S p r z e d a ż :  K r a k ó w .  Z w i e r z y 
n i e c k a  8,  m .  1. 6 8 4 2
P a r c e l e :  K r a k ó w  i p o d  K r a k o w e m ,  Ł a 
g i e w n i k i ,  W o l a  J . ,  B r o n o w i c e  i t d .  o d  
1 2 8 — 1 0 0 0  s ą ż n i ,  w y d z .  i z a t w .  po d  
budo-w ę:  K r a k ó w ,  Z w i e r z y n i e c k a  8  1. 

G o s p o d a r s t w a  r o l n e :  2 7 0 0  s .  ( s a d ) ,  2 ,  
4 ,  L I ,  30 ,  1 00  z  z a b u d .  i b e z  z a b u d o 
w a ń  w  r ó ż n y c h  o k o l i c a c h ,  s p r z e d a :  
K r a k ó w ,  Z w i e r z y n i e c k a  8,  m. 1. 6 8 4 4
Do m ,  7  u b i k a c y j ,  1 6 0 0  s ą ż n i  o g r o d u  p o d  
J o r d a n o w e m ,  s p r z e d a m .  Z g i o s z . :  G o n i e c  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  6 9 2 2 " .
S p r i e d a m  p i ę t r ó w k ę  w  K r a k o w i e  z  p o 
w o d u  w y j a z d u ,  b e z  p o ś r e d n i k ó w .  Z g ł . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  7 0 1 7 " .  
P a r c e l e  s p r z e d a m  z  b o c z n i c ą  k o l e j o w ą  
p r z y  s t a c j i .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w ,  „ N r .  7026**.
1 / 8  c i ę l ć  k a m i e n i c y ,  5 6  p o k o i ,  p r z y  
u l i c y  K o ś c i u s z k i ,  7  s k l e p ó w ,  o k a z y j n i e  
s p r z e d a :  K r a k ó w .  M a ły  R y n e k  1, m .  5 a .  
M a j ą t e k ,  2 4 0  r a r g .  I k l „  z a b u d o w a n i a ,  
p r z y  K r a k o w i e ,  S k o w r o ń s k i ,  K r a k ó w ,  
A d o l f - H i t l e r - P I a t z  3 9 .  6 1 1 8
K a m i e n i c e ,  d o m y ,  w i l l e ,  p a r c e l e ,  g o 
s p o d a r s t w a ,  s p r z e d a ż ,  k u p n o ,  z a m i a n y ,  
d z i e r ż a w y  p r z e p r o w a d z a  s z y b k o  i k o 
r z y s t n i e  B iu r o  . . P i a s t "  K r a k ó w ,  ul . 
G r o d z k a  59  I .  p.  5 2 4 9
P a r c e l a ,  8 3 0  6 „  s ł o n e c z n a ,  p r z y  s z o s i e  
M o g i ł a ,  b .  t a n i o .  P a r c e l a  3 0 0  s . ,  s ł o n e 
c z n a ,  W o l a  J u s t o w s k a .  1 0 0 0  m t r .  Z a k o 
p a n e ,  z a  b e z c e n ,  S k o w r o ń s k i .  K r a k ó w ,  
A d o l f - H i t l e r - P I a t z  3 9 .  6 1 1 7
Z a k o p a n e .  P i ę k n a  p a r c e l a  4 0 0  s ą ż .  w 
D o l i n i e  K o ś c i e l i s k i e j ,  t a n i o  s p r z e d a :  
„ L o k a t a " ,  K r a k ó w .  M i k o ł a j s k a  3 , t e 
l e f o n  1 0 3 - 0 0 .  6 4 5 9
P a r c a l ę ,  5 0 0  s ą ż n i ,  W o l a  J n s t o w s k a ,  
s p r z e d a m  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w ,  „ N r .  6 9 0 3 “
M y ś l e n i c e  c e n t r u m .  P i ę k n a ,  ć w f e r ć m o r -  
g o w a  p a r c e l a  o k a z y j n i e  do  s p r z e d a n i a .  
W i a d o m o ś ć :  . K r a k o w i a c z e k "  K r a k ó w ,
F l o r j a ń s k a  2.  6 8 2 2
D w u p l ę t r ó w k ę  p ó ł k o m f . ,  15  u b l k . ,  o g r ó d ,  
K r a k ó w  z a m i e n i ę  n a  j e d n o p i ę t r ó w k ę  
ze  s k l e p e m ,  d o b r y  p u n k t .  Z g ł , :  G o n i e c  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  6 8 6 0 " .
P a r c o l e ,  w i l l e ,  d o m y ,  g o s p o d a r s t w a  w i e j 
s k i e  p o l e c a  B H „ E r - K a - E s " ,  K r a k ó w ,  
S t a r o w i ś l n a  2 7 ,  m .  6 .  8 4 9 0 k

t Sprzedeż_________
„ M a s z y n ę "  do  s z y c i a ,  k r y t ą ,  ł a d n ą ,  t a 
n io  s p r z e d a m .  K r a k ó w .  B o ż e g o  C ia ł a  
3 1 ,  m .  7 .  7 2 6 9
F i r m a  J u li a n  K u r k le w łc z ,  K r a k ó w ,  ul.  
S ł a w k o w s k a  2 4 ,  p o l e c a :  o b r a z k i ,  b i a ł e  
k s i ą ż e c z k i ,  r ó ż a ń c e ,  e t u i ,  r y n g r a f y  i tp .  
n a  P a m  1. K i i m u n j i  S w .  7 f 3 5
„ S y p i a l n i ę "  " j a s n ą ,  n a j n o w o c z e ś n i e j s z ą ,  
z  s i a t k a m i ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a 
k ó w .  B o ż e g o  C i a ł a  3 1 ,  m .  7 .  7 2 6 8
Kołdry d w i e ,  j e d w a b n e ,  g a t u n e k  p i e r w 
s z o r z ę d n y ,  w y k o n a n i e  s o l i d n e ,  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  D i e t l a  5 3 ,  m .  3 ,  o d  g o d z .  2— 7. 
„ S l n g e r a "  m a s z y n ę  d a m s k ą ,  k r y t ą ,  c z ó 
ł e n k a  N r .  38 — 3 9 ,  e p i z e d a m .  f r a k ó w .  
S z l a k  3 1 ,  m .  5 .  7 2 6 7

C h o ł e w k a r s k a  l e w o r a m i e n n a  , , S i n g e r a * V  
m a ł o  u ż y w a n a  i p ł a s k a  z  r o l l n s e m ,  do 
s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  ś w .  W a w r z y ń c a  3 ' 1 6 .  
P ł y t y ! !  p o w a ż n e j  I l e k k i e j  m u z y k i  w  
d u ż y m  w y b o r z e ,  n a j s ł y n n i e j s z y c h  ś p i e 
w a k ó w .  K r ó l e w n a  Ś n i e ż k a ,  s p r z e d a m .  
C o d z i e n n i e  g o d z .  1 0 — 2 0 - t e j ,  n i e d z i e l a
1 0 — 13.  K r a k ó w ,  M o g i l s k a  8,  m .  6.  
P r z y s t a n e k  k o n i e c  L u b i c z .  6 8 9 8
F i r m a  St.  C h w l ł k o w s k l  Z a k ł a d  z e g a r 
m i s t r z o w s k i  p o d  A r k a d a m i .  K r a k ó w ,  K r a 
k o w s k a  1, p o l e c a :  b i ż u t e r j ę ,  w y r o b y  s r e 
b r n e  i r ó ż n e  p r a k t y c z n e  u p o m i n k i ,  o r a z  
w y k o n u j e  w s z e l k i e  n a p r a w y  z e g a r k ó w .  
M a s z y n ę  do s z y c i a ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  
K r a k ó w .  D ł u g a  4 3 ,  m .  4 .  7 2 6 6
W ó z e k  g ł ę b o k i  „ K o n k o n " ,  k r e m o w y ,  n o 
w o c z e s n y ,  s t a n  b.  d o b r y  —  s p r z e d a m  z a 
r a z  l u b  z a m i e n i ę  n a  s p o r t o w i ' .  K r a k ó w ,  
u l .  S m o l e ń s k  2 0 ,  m.  5,  51. p .  7 1 9 3  
F i r m a  Ju li a n  K u r k l e w ł c z ,  K r a k ó w ,  S ł a w 
k o w s k a  2 4 ,  p o l e c a :  k s i ą ż k i  do  n a b o ż e ń 
s t w a ,  r ó ż a ń c e ,  e t u i ,  r y n g r a f y  i t p .  7 1 1 5  
M a s z y n ę  s z e w s k ą ,  s p r z e d a m  lu b  z a m i e 
n i ę  n a  k r y t ą  d a m s k ą .  K r a k ó w ,  S z l a k  3 1 1 .  
T r e n c z  p i e r w s z o r z ę d n y  n a  ś r e d n i e g o ,  
p i ę k n ą  p e l e r y n k ę  z  ż ó ł t e g o  l i s a ,  p i ę k n y  
k i l i m  2 , .'YX 1 Vś s p r z e d a m .  K r a ik ó w , N o w a  
O l s z a ,  I d z i k o w s k i e g o  1 4 ,  m .  3 .  7 2 7 4
Ś lu b n e  a r t y k u ł y ,  o r a z  do I. K o m u n j i  
św . ,  u p i n a n i e  w e l o n ó w  n a  m i e j s c u .  K r a 
k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  3 7 .  6 3 8 1
M u c h o ł a p e k  i i n n y c h  a r t y k i ^ ó w  g o s p o d a r 
c z y c h ,  d o s t a r c z a  „ W s p ó l n o t a " ,  K r a k ó w ,  
D i e t l a  7 4 ,  te l .  2 2 3 - 4 4 .  7 1 4 6
Kołdry p i ę k n e  w e ł n i a n e  i p u c h o w e ,  

s p r z e d a :  K o n c e s j o n o w a n y  C h r z e ś c i j a ń s k i  
S k l e p  K o m i s o w y ,  K r a k ó w ,  ś w .  T o m a 
s z a  2 6 .  7 2 2 0
F o r t e p i a n ,  k r ó t k i ,  c z a r n y ,  a n g i e l s k a  
m e c h a n i k a ,  s t a n  b a r d z o  d o b r y ,  s p r z e d a  
K o n c e s j o n o w a n y  C h r z e ś c i j a ń s k i  S k le p  
K o m i s o w y ,  K r a k ó w ,  ś w .  T o m a s z a  2 6 .  
O g l ą d a ć  m o ż n a  m i ę d z y  1 1 — 14.  7 2 2 5
P i a n i n o  c z a r n e ,  m a r k i  S e i l e r ,  p ł y t a  m e 
t a l o w a ,  b.  d o b r y  s t a n  s p r z e d a :  K o n c e 
s j o n o w a n y  C h r z ę ś c i j - a n s k i  S k le p  K o m i 
s o w y ,  K r a k ó w , ' ś w .  T o m a s z a  2 6 .  7 2 2 6
W y j e ż d ż a m ,  s p r z e d a m  p ł a s z c z  d a m s k i ,  
z i m o w y  n a  w a t a f i n i e ,  k o s t j u m ,  s u k i e n 
k i  l e t n i e  i w e ł n i a n e ,  d l a  n i s k i e j ,  s z c z u 
p ł e j ,  s p ó d n i c z k i ,  b l u z e c z k i ,  t o r e b k i ,  o b u -  
wde Nr .  3 4 ,  3 6 ,  3 7 ,  3 8 ,  u ż y w a n e ,  l e c z  
w d o b r y m  s t a n i e ,  t a n i o .  K r a k ó w ,  K r z y 
w a  4 3 ,  m  11,  II. p . ,  n a  ga r n k u .  7 2 5 5  
Ś c i a n k ę  p ó ł o s z k l o n ą  ( 4 X 2 . 4 0 )  i o k n o  
p o d w ó j n e ,  o k u t e ,  o s z k l o n e  ( 1 . 1 5 X 1 . 4 0 ) ,  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  P i a s t o w s k a - b o c z 
n a  7 b .  7 2 6 0
S y p i a l n i a ,  p i ę k n a ,  n o w o c z e s n a ,  k o m p l e 
t n a ,  do s p r z e d a n i a .  K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  
S t a i o m o s t o w a  6.  7 2 7 8
S y p i a l n i a ,  o r a z  w i e l e  i n n y c h  r z e c z y ,  
o k a z y j n i e  do  s p r z e d a n i a .  Z g ł o s z e n i a :  
K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  5 4 ,  m .  1 6 . 7 2 8 9
W ó z e k - a u t k o ,  i u k s u s . ,  s p o r t o w y ,  n a  t a r 
c z a c h ,  o r a z  ł ó ż e c z k o  d z i e c i ę c e  z n i k l e m ,  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  Z i e l o n a  6 ,  m .  4.  
H u l a j n o g a  n a  b a l o n a c h ,  l u k s u s o w a ,  do  
s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  T o p o l o w a  19 ,  m .  6 .  
W ó z e k  s p o r t o w y ,  n i k i e l ,  n a  t a r c z a c h ,  
s p r z e d a :  K r a k ó w ,  Sw. S ę b a s t j a n a  16,  
m .  2 8 ,  p r a w a  o f i c . ,  I I .  p „  g a n e k .  7 3 0 5  
O k a z y j n ie  s p r z e d a m  n o w o c z e s n ą  J a d a l 
n i ę ,  g a b i n e t  m ę s k i ,  t r ó j d z i e l n ą  s z a f ę ,  
s k ó r z a n e  2 - o s o b o w e  f o t e l - ł ó ż k o ,  f o t e l  i 
i n n e  r ó ż n e  r z e c z y .  K r a k ó w ,  W r z e s i ń s k a  
3 ,  m .  8 ,  p o  6 w i e c z o r e m .  7 3 0 9
P e l e r y n ę  d l a  l e ś n i c z e g o ,  z a r z u t k ę  m ę s k ą f 
j a s n ą  i c i e m n ą ,  k o c ,  u b r a n i e  c z a r n e  1 
j a s n e ,  k a p e l u s z  H u c k e l  5 6 ,  o b r u s  n a  12  
o s ó b ;  w s z y s t k o  s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y ,  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  3 4 ,  m .  
11 ,  II. p „  I o f i c y n a .  7 3 1 0
F o r t e p i a n ,  a n g .  m e c h . ,  d o s k o n a ł y ,  t a n i o  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  K a r m e l i c k a  1 7 / 9 a .  
F o r t e p i a n ,  p a n c e r n y ,  z a g r a ń ,  k r ó t k i ,  d o 
s k o n a ł y ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  J a g i e l l o ń 
s k a  10,  m .  6 .  7 3 1 5
P i a n i n o  z a g r a n i c z n e ,  do  n a u k i ,  d o s k o 
n a ł e ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  J a g i e l l o ń s k a  
10 ,  m .  6 .  7 3 1 6
S u t a n n ę ,  d u ż y  r o z m i a r ,  s z a f ę  k o m b i n o 
w a n ą ,  ł ó ż e c z k o  d z i e c i ę c e ,  o k a z y j n i e  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  Z a m o j s k i e g o  6 9  1. 
B le l i ż n i a r k ę  n o w o c z e s n ą ,  ł ó ż k o  m o s i ę ż 
n e ,  s z a f ę ,  k r e d e n s ,  t a p c z a n ,  o k a z y j n i e  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  K r a k o w s k a  2 6 ' 2 .  
T an io s p r z e d a m :  j a d a l n i ę  g d a ń s k ą ,  g a -  
b i p e t ,  ł ó ż k o ,  k u c h n i ę .  K r a k ó w ,  C z y s t a  2 1 ,  
m .  6 ,  od  g o d z i n y  2 - g i e j .  7 3 2 5
P i ę k n y  d y w a n  ż y w i e c k i ,  p i e r w s z o r z ę d 
n y ,  2 X 3  m,  s p r z e d a  o k a z y j n i e :  K r a k ó w ,  
D i e t l a  9 3 ,  ra .  5 .  7 3 3 3
O k a z y j n ie  t a n i o  do  s p r z e d a n i a  m a s z y 
n a  do s z y c i a ,  S l n g e r a ,  p i e r z y n a  i 2  
w ó z k i  d z i e c i ę c e .  K i a k ó w ,  B e r k a  J o s e l e -  
w ic z f t  9 ,  «n. 5 .  7 3 3 5
S ln g e r a  m a s z y n ę ,  d a m s k ą ,  k r y t ą ,  w  d o 
b r y m  s t a a i e ,  s p r z e d a m  t a n i o ,  b y l e  z a 
r a z .  K r a k ó w ,  K a i w a r y j s k a  3 9 . 1 3 ,  o f .  p.  
S l n g e t a  m a s z y n ę ,  s p r z e d a m  t a n i o  n a 
t y c h m i a s t .  K r a k ó w ,  K r a k o w s k a  3 9 ,  m .  
7 3 ,  o f i c y n a .  7 .343
U b r a n ie ,  m ę s k i e ,  b r ą z o w e ,  w  d o b r y m  
s t a n i e ,  do s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  T o m a s z '  
N o j o w i c z  H e l c l ó w  9.  II. p .  4 0 7 2
T a p c z a n  d w u o s o b o w y ,  ł ó ż k o  p o l o w e ,  
m a t e r a c e ,  s i p r z e d a :  K r a k ó w ,  ś w .  M a r k a  
19,  o b o k  F l o r j a ń s k i e j .  T a p i c e r .  4 0 8 0  

A p a r a t  f o t o g r a f i c z n y  , ; V o i g t l a n d e r  Su- 
p e r b . " ,  ś w i a t ł o  1. 3.  5 . .  u n i w e r s a l n y ,  
o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  K r z y w a  
5 ,  m .  9 ,  od  18— 2 1 .  4 0 8 2
P a t e f o n  e l e k t r y c z n y ,  o r y g .  „ P a i l l a r d " ,  
w  l u k s u s o w e j  s z a f c e ,  o k a z y j n i e  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  K r z y w a  5 ,  m .  9,  o d  
18— 2 1 .  4 0 8 3
Z m i e n i a c z ,  s y s t .  a m e r y k . ,  c a ł y  c h r o m o 
w a n y  w r a z  z  w z m a c n i a c z e m ,  d u ż a  s i ł a  
g ł o s u ,  s z a f ę  p i ę k n ą  ( o r z e c h  k a u k a z k i ) ,  
s p r z e d a :  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  3 3 .  E l e k 
t r y f i k a c j a .  4 0 8 4
F o r t e p i a n ,  k r ó t k i ,  a n g i e l s k a  m e c h a n i k a ,  
s t a n  d o b r y ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a 
k ó w ,  S i e m i r a d z k i e g o  15.  m .  4, g o d z .  
1 3 — 1 6 .  4 0 8 8
E le k t r y c z n e  m o t o r y  do  s p r z e d a n i a  t a 
n i e :  AEG —  4 . 4  Kw. 2 2 0  3 8 0  V, 1 5 0 0  
o b r . ,  z w a r t y  B e r g m a n n  —  10 Kw,
2 2 0  V, 1 5 0 0  o b r . ,  H i m m e l w e r k e  15 K w , 
2 2 0  3 8 0  V, 1 5 0 0  o b r . .  z w a r t y .  Zgł . do  
G o ń c a  K r a k . ,  K r a k ó w .  „ N r .  4 1 1 0 " .  
G a bin et  d ę b o w y ,  c z a r n y  i k l u b y  s k ó r z a 
n e ,  s p r z e d a m .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  K r a 
k u s a  2 1 .  m.  10,  w  g o d z i n a c h  2— 4. 
K r e d e n s  n o w o c z e s n y ,  p o k o j o w y ,  s z a f ę  
z  ‘ l u s t r e m ,  ł ó ż k o  d w u o s o b o w e ,  m o s i ę ż 
n e  i ł ó ż k o  b i a ł e ,  d z i e c i ę c e ,  s p r z e d a .  
W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  T r a u g u t t a  1 2 /9 .  
K ró l ika r n ia  z a r o d o w a ,  J u r c z y c e ,  p ,  R a -  
d z i s z ó w ,  s p r z e d a j e  A n g o r y  b i a ł e ,  l o c o ,  
l u b  z d o s t a w ą  do K r a k o w a .  4 1 8 4
K i li m y  i l u s t r o  b a r d z o  d u ż e ,  d o  s p r z e 
d a n i a .  K r a k ó w .  P l a c  Z g o d y  2,  m .  9 .
L is a  —  k r z y ż a k a ,  s p r z e d a m  o k ą z y j n i e .  
K r a k ó w ,  K a r m e l i c k a  11.  m.  6 .  4 2 1 3
P a t e f o n  e l e k t r y c z n y  P a i l l a r d ,  z m i e n i a c z  
w  s z a f i e  ze  w z m a c n i a c z e m ,  s p r z e d a m  
t a n i o .  K r a k ó w ,  W i ś l i s k o  4,  m.  3  ( k o l o  
H a l i  T a r g o w e j ) .  4 2 2 4
W ó z e k  g ł ę b o k i ,  K o n k o n ,  w  d o b r y m  s t a 
n i e ,  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w .  K r e m e r o w -  
s k a  4,  m.  9,  o f . ,  I I I .  p .  4 2 2 5
S re b ro  s t o ł o w e  n a  8 o s ó b  ( p r a w d z i w e )  
w  k a s e c i e ,  o s t r z a  n i e r d z e w n e ,  s p r z e d a m  
t a n i o .  K r a k ó w ,  Z y b l i k i e w i c z a  5 ,  s c h o 
d y  9,  d r z w i  1 2 6 ,  I I I .  p „  p r z e z  k o r y t a r z  
S p r z e d a m  b i e l s k i e ,  p o p i e l a t e  u b r a n i e ,  
n a  ś r e d n i e g o  m ę ż c z y z n ę .  K r a k ó w .  J a 
s n a  5,  m  6 ,  o d  13 do 15 4 7 0 1
S p r z e d a m  o b r a z :  W e i s s a .  P a n t s c h a ,  S i 
c h u l s k i e g o .  l u b  K a m o c k l e g o ,  p o r c e l a n ę  
n a  6 o s ó b ,  d y w a n  s m y r n e ń s k l ,  2 0  m * .  
u b r a n i e  j a s n e ,  s p o r t o w e ,  n a  s z c z u p ł e g o ,  
n a r z u t k ę  d a m s k ą .  K r a k ó w ,  ś w .  M a r k a  
7 / 9 ,  m. 4  4 7 3 7
W ó z e k  k r e m o w y ,  g ł ę b o k i  w  b a r d z o  d o 
b r y m  s t a n i e ,  do  s p i t t e d a n ia .  K r a k ó w -  
P o d g ó r z e ,  ul .  W i d o k  1 0 ,  m .  1.  4 7 6 1

Obr az y:  A x e n t o w i c z a ,  A j d u k i e w i c z a ,  Fa* 
ł a t a ,  W o j c i e c h a  K o s s a k a ,  M a l c z e w s k i e 
g o ,  S i c h u l s k i e g o ,  S ł a c h i e w i c z a ,  S t y k i ,  
W y c z ó ł k o w s k i e g o ,  W y s p i a ń s k i e g o  —  
s p r z e d a m .  K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  W ę g i e r s k a  
10 ,  m .  1 3 ,  5 0 7 7
P o d u s z k i  z p i e r z a  s p r z e d a  K r a k ó w ,  ś w .  
M a r k a  19 o b o k  F l o r j a ń s k i e j  S k l e p .  
M ę c z e ń s t w o  ś w .  W a w r z y ń c a ,  o b r a z  o l e j 
n y ,  n a d a j ą c y  s i ę  d o  d o n r u ,  l u b  k o ś c i o ł a ,  
s p r z e d a m .  K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  W ę g i e r s k a  
10 ,  m .  1 3 .  5 1 1 5
M a s z y n y  d o  p i s a n i a ,  l i c z e n i a ,  s p r z e d a ż  —  
k u p n o .  E u g e n j u s z  D r e s c h e r ,  K r a k ó w ,  u l .  
S ł a w k o w s k a  6.  T e l e f o n  2 2 6 - 9 0 .  5 3 8 8
S kle p ,  K r a k ó w ,  D ł u g a  3 2  —  s p r z e d a j e  
u b r a n i a ,  p ł a s z c z e ,  b i e l i z n ę ,  o b u w i e .  
M a s z y n y  do p i s a n i a ,  w a l i z k o w ą  o r a z  b i u 
r o w ą ,  do l i c z e n i a  r ę c z n ą  i e l e k t r y c z n ą  —  
r ó ż n y c h  m a r e k , '  d o s t a r c z a m  n a t y c h m i a s t .  
Z g ł o s z e n i a  r e f l e k t a n t ó w :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  , , N r .  5 5 1 6 " .
F o r t e p i a n y ,  p i a n i n a  —  s p r z e d a ż ,  k u p n o ,  

z a m i a n a .  —  S k ł a d  F o r t e p i a n ó w  H e le n y  
S m o l a r s k i e j .  K r a k ó w .  S ł a w k o w s k a  4 . 
Ł ap ki p e r s k i e  m o d n e ,  s e a l s k i n y  u ż y w a 
n e ,  c i e l a k i  s p r z e d a m .  W i a d o m o ś ć :  K r a 
k ó w ,  S t r a d o m  1,  p r a l n i a .  5 7 2 3
G a l a n t e r i ę  i t p .  p o l e c a  F i r m a  „ J o l a " ,  
K r a k ó w ,  ś w .  T o m a s z a  10 .  5 7 6 4
Lus tr o b e l g i j s k i e  7 8 X 1 5 6 ,  m a s z y n ę  do  
s z y c i a  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  K r o w o d e r s k a  
17 .  m .  14 .  5 8 4 1
S p r z e d a m  w a l i z k ę  f i b r o w ą ,  f i r a n k ę  do  
w e n e c k i e g o ,  l a m b r e k i n ,  b u t y ,  k s i ą ż k i .  
K r a k ó w ,  B e r k a  J o s e l e w i c z a  1 7 ,  m .  5 .  
P a t e f o n ,  o  p i ę k n y m  g ł o s i e ,  w r a z  z  p ł y 
t a m i ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w .  K a l-  
w a r y j s k a  6,  m.  5 .  6 4 5 6
P a t e f o n  w a l i z k o w y ,  2  s p r ę ż y n o w y ,  
p i e r w s z o r z ę d n y  s t a n ,  r a z e m  z p ł y t a m i ,  
s p r z e d a m  n a t y c h m i a s t .  K r a k ó w ,  P a ń s k a  
10 ,  m .  10 .  o f i c .  6 5 2 4
S u c h a r y  m ą c z n o - m i ę s n e  d l a  p s ó w  s p r z e 
d a j e :  I K r a j .  k o n c e s .  w y t w ó r n i a  s u c h a -  

i r ó w  d l a  p s ó w  „ S o k ó ł " ,  K r a k ó w ,  T r a u 
g u t t a  2 0 / 1 .  6 5 4 0
W ó z a k  g ł ę b o k i ,  K o n - K o n ,  w  d o b r y m  s t a 
n i e ,  t a n i o  s p r z e d a m  K r a k ó w ,  S z l a k  17,  
m .  5 ,  I I .  p 6 6 8 2
B u d k i  d a m s k i e ,  c z e r w o n e ,  b r ą z o w e ,  
c z a r n e  z a m s z o w e ,  N r .  3 6 — 3 7 ,  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  D ł u g a  7 ,  m .  6 ,  11 — 13.

I But y m ę s k i e ,  s p o r t o w e ,  b r ą z o w e ,  w  d o 
b r y m  s t a n i e ,  N r .  4 0 — 41,  s p r z e d a m .  K r a 
k ó w ,  D ł u g a  7 ,  m .  6 ,  11 — 13 .  6 7 8 4
U b r a n ie  m ę s k i e ,  s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y ,  
o k a z y j n i e  z a r a z  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ul .  
K a i w a r y j s k a  6 , m .  5 .  6 7 9 4
L am p a w i s z ą c a  do  s y p i a l n i ,  u b r a n i e  j a 
s n e ,  m a ł o  u ż y w a n e ,  p ł a s z c z  d a m s k i  w i o 
s e n n y ,  k o l o r  z i e l o n y ,  b u c i k i  c z a r n e  m ę 
s k i e  Nr .  4 2 — 4 3 ,  d o  s p r z e d a n i a .  W i a d o 
m o ś ć :  K r a k ó w .  D i e t l a  5 9 ,  III p .  m .  11,  
l e w y  d z w o n e k .  6 8 0 5
F o r t e p i a n  k r z y ż o w y ,  k r ó t k i ,  o p a n c e r z o 
n y ,  do  s p r z e d a n i a .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w -  
P o d g ó r z e ,  W o d n a  5 ,  m .  1. 6 8 5 1
H u l a j n o g a  i r o w e r e k  3 - k o ł o w y  n a  b a 
l o n a c h ,  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  W ą s k a  
10 ,  m .  9.  6 8 5 7
W ó z e k - A u t k a  i s p o r t o w y ,  s p r z e d a m .  K r a 
k ó w ,  K r o w o d e r s k a  6 1 .  6 9 8 5
W ó z e k  g ł ę b o k i ,  k o s z y k o w y ,  w  b a r d z o -  
d o b r y m  s t a n i e ,  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  
D i e t l a  3 3 ,  m .  8 . 7 0 7 5
Fu tro ź r e b c o w e ,  c z a r n e ,  o k a z y j n i e  do  
s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  D o m i n i k a ń s k a  3 / 1 0 .  
M a l c z e w s k i e g o  J a c k a ,  o r a z  F r .  K r u d o w -  
s k i e g o ,  o b r a z ,  s p r z e d a m .  Z g ł o s z . :  G o 
n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  7 1 0 1 " .
R a m i ę  a d a p t e r o w e  m a g n e t y c z n e ,  o r a z  
g ł o ś n i k  d y n a m i c z n y  do  p a t e f o n u  e l e k 
t r y c z n e g o ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  K a z i m i e 
r z a  W i e l k i e g o  1 7 ,  m .  2 ,  o d  g o d z .  9— 18.  
M o t o r e k  p a t e f o n o w y ,  e l e k t r y c z n y  „ P a i *  
l a r d ' a "  w r a z  z  a d a p t e r e m ,  o r y g i n a l n y  
k o m p l e t ,  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  K a z i 
m i e r z a  W i e l k i e g o  1 7 ,  m .  2 ,  o d  g o d z .
9 - t e j  d o  1 8 - t e j .  7 1 7 3
W ę d k a r s k i e  p r z y b o r y :  h a c z y k i ,  ż y łk i . ,
s p ł a w i k i ,  k o ł o w r o t k i  i tp .  F a c h o w o  d o 
b r a n e  k o m p l e t y  p r z y b o r ó w  w ę d k a r s k i c h  
d l a  s k l e p ó w ,  w c e n i e  z ł.  3 0 0 . — , 5 0 0 , ~  
8 0 0 , — . W i e l k i  w y b ó r .  N i s k i e  c e n y  h u r 
t o w e .  W y s y ł k a  ? a  z a l i c z e n i e m  b e z  z a  
d a t k u  S.  B i e ń k o w s k i .  * W a r s z a w a ,  M a r 
s z a ł k o w s k a  1 0 2 .  s k l e p  3 0 .  te l .  3 1 4 - 4 0  
A b a ż u r y :  W y t w ó r n i a  „ F o x " ,  K r a k ó w ,
S ł a w k o w s k a  3 0 .  7 2 1  Ok
Z e g a r k i ,  b i ż u t e r j ę ,  p o l e c a :  K r a k ó w ,  PI.  
W o l n i c a  8,  z e g a r m i s t r z .  7 8 5 6 k
F o r t e p i a n  s p r z e d a m  t a n i o .  B o r e k  F a ł ę c k i ,  
u l .  K o p e r n i k a  2 9 0 ,  p a r t e r ,  o b o k  6 k l e p u  
J a n i c k i e j .  8 3 2 2 k
K s ią ż k i !  P o d r ę c z n i k  W a r z y w n i c t w a  —  
N e h r i n g a  zł .  7 0 , — ; O g r ó d  o w o c o w y  zł . 
7 0 , — ; D r .  G r o t o w s k i :  Z a s a d y  R a c h u n 
k o w o ś c i  K u p i e c k i e j  z ł .  4 0 , — ; L e k a r z  d o 
m o w y  zł .  8 5 . — ; W i e l k i  S e n n i k  z ł .  4 5 , — ; 
N a u k a  B i u r o w o ś c i  z ł .  3 5 , — . W y s y ł a  
K r a k ó w ,  s k r y t k a  p o c z t o w a  5 9 2  ( p ł a c i  
s i ę  p r 2 y o d b i o r z e  p a c z k i .  8 3 2 3 K
P r z e c iw  p l u s k w o m ,  m o l o m  —  n a j s k u t e c z - ,  
n i e j s z e g o  p r e p a r a t u  d o s t a r c z a  h u r t o w 
n i e  i d e t a l i c z n i e ,  w  m i a r ę  z a p a s u ,  Z a 
k ł a d  H i g i e n y ,  K r a k ó w ,  S z e w s k a  2 4 a .  
Z am ki  b ł y s k a w i c z n e ,  g r z e b i e n i e ,  s z c z o t k i ,  
s z n u r o w a d ł a ,  k o r k i  do  b u t e l e k ,  p a s t a  do 
o b u w i a  —  s p r z e d a ż  f a b r y c z n a  D H.  K u 
r o w s k i ,  W a r s z a w a ,  P l a c  N a p o l e o n a  9 .
P s y ,  a i r e d a l e - t e r r y .  m ł o d e  w i l k i - o w c z a r -  
ki  n i e m . - a l z a c k i e ,  m ł o d e ,  b o x e r  o d c h o 
w a n y ,  ż ó ł t y ,  w i l c z u r y .  1 r o c z n e ,  o r a z  b. 
z ł e ,  p s y  d o  s t r ó ż o w a n i a ,  s p r z e d a :  H o d o 
w l a ,  K r a k ó w ,  W a d o w i c k a  3 9  ( D o ja z d  
3 - k ą  p o d  H o d o w l ę ) .  O t w a r t e  b e z  p r z e r w y .  
Kołdry ,  p a r a ,  w e ł n i a n e ,  j e d w a b n e ,  s e r 
w i s  o b i a d o w y  i k a w o w y ,  o b r u s ,  s e r w e t 
ki ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  B o ż e g o  M i ł o s i e r 
d z i a  4,  m .  6 , p r z e c z n i c a  S m o l e ń s k .
Do s p r z o d a n ia :  B iu r k o  i s z a f a  g d a ń s k a ,  
t r ó j d z i e l n a ,  o r a z  l a d a  s k l e p o w a ,  o g l ą 
d a ć  m o ż n a  o d  5— 7. K r a k ó w ,  C h o d k i e 
w i c z a  7 ,  m .  -9.  4 0 6 7
Obr azy  —  s p r z e d a ż ,  k u p n o ,  f a c h o w a  b e z 
p ł a t n a  o c e n a .  K r a k ó w  ul .  Ł o b z o w s k a  6 . 
S a l o n  o b r a z ó w .  4 1 9 2
S p r z e d a m  o b r a z y  p o l s k i c h  m a l a r z y ,  k i 
l im y ,  z e g a r  ś c i e n n y ,  s e r w a n t k ę ,  ł ó ż k a ,  
s i a t k i ,  m a t e r a c e ,  k r e d e n s y  S p r z e d a ż -  
K u p n o ,  K r a k ó w .  K r a k o w s k a  3 5  

P r z y bo r y  s z e w s k i e ,  b i c z y s k a ,  b a t y  —  
p o l e c a ,  K r a k ó w .  D ł u g a ,  r ó g  K a m i e n n e j  1. 
S.  P a l c z e w s k i .  t  5 2 4 4
M e b l e !  S y p i a l n i e ,  j a d a l n i e ,  g a b i n e t y ,  r ó ż 
n e  m e b l e  p o j e d y n c z e ,  u ż y w a n e ,  p o l e c a  
r - k a z - j n i e  h a i a  M e b l o w a  K r a k ó w  G r o d z 
k a  5 9 .  5 2 5 0
M iy ń sk ia  m a s z y n y ,  m o t o r y ,  t u r b i n y ,  k a 
m i e n i e ,  c z e r p a k i ,  ś r u b y ,  s i a t k i ,  w s z e l k i e  
p r z y b o r y  m ł y ń s k i e .  —  Z a k ł a d  B u d o w y  
M ł y n ó w ,  K r a k ó w  M a z o w i e c k a  3 5  t e l e 
f o n  1 0 2 - 4 4 .  5 3 8 5
G ro d zk a 5 9  p o l e c a  o k a z y j n i e  k o ł n i e r z  z 
r u d e g o  i s r e b r n e g o  l i s a ,  u b r a n i a ,  p ł a s z 
c z e .  k o s t j u m y ,  s u k i e n k i .  5 4 3 9
P a t e f o n y ,  p ł y t y ,  d y w a n y ,  k i l i m y ,  p o r c e 
l a n ę ,  k r y s z t a ł y ,  b i e l i z n ę ,  H s y ,  o b r a z y  — 
t a n i o  s p r z e d a  K o m i s  O r o d z k a  5 9 .  5 4 4 0
Gro dzk a 5 *  t a n i o  s p r z e d a  f o t o a p a r a t  
L e i c ę  I  i I I I ,  s r e b r o  s t o ł o w e ,  m a s z y n ę  
do  p i s a n i a ,  f i l m y  9 m m . K o m i s ,  G r o d z 
k a  5 9 .  5 4 4 1
S rab rn e,  p l a t e r o w e  p r z e d m i o t y ,  n a k r y c i a  
s t o ł o w e ,  k r y s z t a ł y  s z k ł o ,  p o r c e l a n ę ,  n a 
c z y n i a  k u c h e n n e  g o s p o d a r c z e  —  n a j 
t a n i e j  s p r z e d a j e  . C e n t r o k o m i s "  K r a 
k ó w ,  G r o d z k a  9 5 4 5 0
M a s z y n y  „ S l n g e r a " ,  m a s z y n y  p i s a r s k i e ,  
p a t e f o n y ,  i g ły ,  p ł y t y ,  f o t o a p a r a t y ,  i n 
s t r u m e n t y  m u z y c z n e ,  w a l i z k i ,  t e c z k i ,  0 - 
b r a z y ,  afntyki  — o k a z y j n i e  s p r z e d a j e  
, : C e n t r o k o m i s “ , K r a k ó w .  G r o d z k a  9 
K i lim y,  d y w a n y ,  c h o d n i k i ,  n a r z n t y ,  l i n o 
l e u m ,  f i r a n k i ,  k a p y ,  p o ś c i e l ,  b i e l i z n a  — 
n a j t a n i e j  w  „ C e n t r o k o m i s i e " .  K r a k ó w ,  
G r o d z k a  9 .  5 4 5 3
F o r t e p i a n y ,  p ia n i n a ,  p a l e c a  n a j t a n i e j  
Ś w i ą t e k ,  K r a k ó w .  S t a r o w i ś l n a  1 2 .
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z n a n y c h  m a l a r z y  —  s p r z e d a  

KOMIS —  P ła c  D o m in i k a ń s k i  4 ,  K r a k ó * ,

S re b ro  s t o ł o w e  ( p r a w d z i w e )  n a  6 1 13  
o s ó b ,  k o m p l e t n e ,  w  p i ę k n e j  k a s e c i e p  
s p r z e d a m  t a n i o .  K r a k ó w ,  S t r a d o m  2 3 ,  
m .  9 a ,  p r z e z  g a n e k .  4 2 4 1
U b r a n ie  b r ą z o w e ,  p a s y  j a s n e  1 l e s z c z -  
k ó w  j o d e ł k a ,  n a  w y s o k i e g o ,  t ę ż s z e g o ,  
s p r z e d a :  K r a k ó w ,  C z a r n i e c k i e g o  8/ 1 .  
F utra,  l i s y  s r e b r n e ,  n i e b i e s k i e ,  r u d e ,  
s p o d y  f u t r z a n e ,  k o ł n i e r z e ,  w s z e l k ą  g a r 
d e r o b ę  d a m s k ą ,  m ę s k ą ,  d z i e c i ę c ą ,  t a n i a  
s p r z e d a j e  . C e n t r o k o m i s "  —  K r a k ó w ,  
G r o d z k a  9. 5 4 5 a
P i a n i n o  m a r k i  z a g r a n i c z n e j ,  w  p i e r w s z o 
r z ę d n y m  s t a n i e  o r a z  p a t e f o n  e l e k t r y 
c z n y  „ T e i e f u n k e n " .  o k a z y j n i e  s p r z e d a  
K r a k ó w .  C ic h a  8. m .  3 .  do  g o d z .  11 - t e j
i od  1 4 — 1 6 - t e j .  5 6 0 9
Pł y ty  — m u z y k a  l e k k a  1 p o w a ż n a ,  d u ż y  
w y b ó r  — s p r z e d a m .  K r a k ó w  S t a r o 
w i ś l n a  54.  m 20 od  15 — 1 8 - t e j  4 7 5 1 H  
Obrazy ,  d y w a n y ,  k i l im y ,  a n t y k i  m e b l e ,  
p o r c e l a n a  S p r z e d a ż  — k u p n o  — o c e n a -  
S a l o n  O b r a z ó w  1 d z i e ł  s z t u k i  , A a t y k i ‘#* 
K r a k ó w  S t r a d o m  18,  te l  1 4 0 -8 3 .  
D y w a n y ,  o b r a z y  o k a z y j n i e  k u p i s z  K r a 
k ó w .  F l o r j a ń s k a  8.
S z e w s k i e  p r z y b o r y ,  W. C e b u l a .  K r a k ó w ,  
S t a r o w i ś l n a  5 0 .  7 2 8 5 K
Obr az y!  S p r z e d a ż  —  K u p n o ,  O c e n a !  L- 
W i a d r o w s k i .  K r a k ó w ,  F l o r j a ń s k a  7  *  
p o d w o r c u .  7 5 3 0 K
T a p c z a n  n o w o c z e s n y  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
D i e t l a  3 1 .  II. p.  m .  6 a .  7 5 8 5 k
Z e g a r  k o m i n k o w y ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  
K r a k ó w .  G r o d z k a  6 0 .  Z e g a r m i s t r z  Ma* 
c h ł i c k i .  8 2 3 9 k
T a p c z a n  j e d n o  i d w u o s o b o w y  z  a u t o m a 
t a m i ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  M e i s e l s a  8 / 4 .  
T a p c z a n y ,  o t o m a n y ,  ł ó ż k a  p o l o w e ,  p o 
d u s z k i  m a t e r a c o w e  z  w l ó s i a ,  p o l e c a  
t a p i c e r  Ł u c z y w o ,  K r a k ó w ,  u l .  S t o l a r s k a  
5 .  P a s a ż  B i e l a k a .  5 6 2 4
K o s t j u m y  d a m s k i e  b r o n z o w e ,  p o p i e l a t e ,  
b e ż ,  p ł a s z c z e  d a m s k i e  l e t n i e  z i m o w e ,  
s p ó d n i c z k i ,  b l u z e c z k i ,  s w e t e r k i ,  b u c i k i  
d a m s k i e  w r ó ż n y c h  k o l o r a c h  i w i e l k o 
ś c i a c h  t a n i o  s p r z e d a j e  s k l e p  k o m i s o w y ,  
K r a k ó w ,  K r a k o w s k a  3 6 .  5 6 1 9
R o w e r  d a m s k i  r o w e r e k  d z i e c i n n y  d w u 
k o ł o w y  n a  4 — 6 l a t ,  h u l a j n o g a  n a  2 — 4 
l a t ,  p ł a s z c z e ,  s u k i e n k i  d a m s k i e ,  l e t n i e ,  
b l u z e c z k i ,  s p ó d n i c z k i ,  s w e t e r k i ,  d y w a n y ,  
k i l i m y  r ó ż n y c h  w i e l k o ś c i  s p r z e d a  o k a 
z y j n i e  S k l e p  K o m i s o w y  K r a k ó w ,  K r a k o w 
s k a  3 6 .  5 6 2 0
T a p c z a n y ,  o t o m a n y ,  ł ó ż k a  p o l o w e ,  w i e l k i  
w y b ó r .  K r a k ó w ,  P o s e l s k a  2 0 ,  S z c z u r e k  
A d a m .  5 6 3 5
P o r t f e l #  p o l e c a  M. W o j t a s z e w s k i ,  K r a 
k ó w ,  G r o d z k a  2 7 .  5 7 2 0
S o m m e r f e l d a  p i a n i n o ,  k r z y ż o w e ,  a n g i e l 
s k a  m e c h a n i k a ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  T o p o l o w a  2 8 ,  I .  p „  C z a r n o t a ,  
p o p o ł u d n i u .  , 6 3 9 1
U b r a n l o  c i e m n e  m a r e n g o  a n g i e l s k i e ,  n a  
j e d w a b i u  ż a k i e t  d a m s k i ,  s u k i e n k i ,  s p r z e 
d a m .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  S t r a d o m  1, 
p r a l n i a .  5 7 2 2
W ó z e k  g ł ę b o k i  k r e m o w y  z u p e ł n i e  d o b r y ,  
a p a r a t  f o t o g r .  K o d a k  R e t i n a  o k a z y j n i e  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ś w .  T o m a s z a  6 m .  11 
U ż y w a n ą  j a d a l n i ę ,  s y p i a l n i ę  i  g a b i n e t  t a 
n i o  s p r z e d a  H a l a  M e b l o w a ,  K r a k ó w  —  
G r o d z k a  5 9 .  5 8 3 7
6  p o d u s z e k  w ł ó s i e n n y c h  ( m a t e r a c e )  o r a z  
t o a l e t ę  j a s n ą  p i ę k n ą ,  t a m o  s p r z e d a  H a 
l a  M e b l o w a ,  K r a k ó w ,  G r o d z k a  59 .  
P o l e c a m y  u b r a n i a .  p ’a s z c z e .  l i s y ,  d y w a 
n y ,  k i l im y ,  k r y s z t a ł y ,  a p a r a t y  f o t o g r . ,  
p a t e f o n y ,  o b r a z y  i  i n n e  r z e c z y  d o m o w e 
go  u ż y t k u .  K o m i s ,  K r a k ó w ,  P l a c  D o m i 
n i k a ń s k i  4 .  6 1 2 4
S o m m e r f e l d  p i a n i n o ,  k r z y ż o w e ,  a n g i e l * ,  
s k a  m e c h a n i k a ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  u L  
B o s a c k a  5,  m.  1,  g o d z .  .1— 8 . 6 3 9 8
M a s z y n ę ,  k ^ y t ą ,  S l n g e r a ,  m a ł o  u ż y w a n ą ,  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  K ;e l e c k a  3 0 ,  p r z e 
c z n i c a  M o g i l s k i e j ,  d z w o n e k  d o z o r c y .  
S p r z e d a m :  p i ę k n e  k o ł d r y ,  k o ł d e r k i  n t  
w ó z e k ,  ł ó ż e c z k o  i p i e r z y n ę  p u c h o w ą  
n a  2 ł ó ż k a .  K r a k ó w ,  L u b o m i r s k i e g o  2 9 ,  
p ó ł p i ę t r o ,  g a n e &  6 7 7 0
S ln g e r a ,  m a s z y n ę  k r y t ą ,  w  n a j l e p s z y m  
s t a n i e ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w .  T a r ł o w s k a  3,  
m .  4 . p r z e c z n i c a  Z w i e r z y n i e c k i e j .  6 8 2 8  
W ó z e k  g ł ę b o k i ,  p ó l - a u t k o  i s p o r t o w y  
„ K o n - K o n " .  n i k i e l ,  s p r z e d a :  K r a k ó w ,
D i e t l a  8 3 ,  m.  9 . 7 0 5 2
U b r a n ie  m ę s k i e ,  c i e m n e  i j a ś n i e j s z e ,
p i e r w s z o r z ę d n e ,  p ó ł b u t y  c z a r n e  4 3 ,
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  u l .  T a r ł o w s k a  3 / 4 ,  
p r z e c z n i c a  Z w i e r z y n i e c k i e j .  7 0 9 5
M a s z y n ę  k r y t ą ,  S i n g e r a ,  u b r a n k o  d l a
c h ł o p c a  do K o m u n j i  ś w . ,  t a n i o  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  S t a s z i c a  14,  m.  3 ,  p r z e 
c z n i c a  S z l a k u .  7 0 9 6
P a t e f o n  e l e k t r y c z n y ,  w r a z  z e  w z m a c n i a 
c z e m ,  o r y g i n a l n y  „ A l w a y s " ,  o k a z y j n i®  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  K r a k u s a  7 ,  m .  7 .  
F o r t e p i a n ,  b a r d z o '  d o b r e j  m a r k i ,  o k a 
z y j n i e  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  Z w i e 
r z y n i e c k a  8,  m .  1 7 .  O g l ą d a ć  od  g o d z .
1 8 -------- 20  w e  ś r o d ę ,  c z w a r t e k ,  p i ą t e k .
R o w e r  d a m s k i ,  m a ł o  uż y - w a n y .  do s p r z e 
d a n i a .  K r a k ó w .  K r a k o w s k a  4 9 ,  m .  8. 
W ó z e k  s p o r t o w y ,  o k a z y j n i e  r p r z e d a m *  
K r a k ó w ,  K o ś c i u s z k i  5 6 ,  m .  3 .  W e j ś c i e  
p r z e z  5 4 .  7 1 8 8
P a t e f o n  e l e k t r y c z n y ,  z  s z a f i r o w y m  A* 
d a p t e r c m  „ T e i e f u n k e n " ,  n a t y c h m i a s t  
o k a z y j n i e ,  z  p o w o d u  w y j a z d u ,  do  s p r z e 
d a n i a .  K r a k ó w ,  ul .  W r o c ł a w s k a  3 4 ,  m .  3 .  
S re b ro  s t o ł o w e ,  k o m p l e t n e ,  1 2 - s t o  o s o 
b o w e  i 6 - c io ,  w  p i ę k n e j  k a s e c i e ,  o k a 
z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  S t r a d o m  2 5 .  
m .  9 ,  o f i c y n a ,  * 7 1 9 9
P i j a w k i  s p r z e d a j ę .  K r a k ó w .  S t a r o w i ś l n a  
12,  f r y z j e r .  7 2 2 ®
K ino w y  a p a r a t  p r o j e k c y j n y ,  16  min* 
s p r z e d a m .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w .  S z e w 
s k a  13 .  S k le p  f o t o g r a f i c z n y .  7 2 3 4
H a r m o n i ę  w ł o s k ą ,  1 2 0  b a s ó w ,  o k a z y j 
n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w .  R y n e k  P o d g ó r 
s k i  1 2 ,  m .  2 2 ,  o f i c y n a .  7 2 4 3
P a n t o f e l k i  d a m s k i e ,  b i a ł e ,  s k ó r k o w e ,  
N r .  3 7 ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ś w .  G e r 
t r u d y  2,  m .  1 . 72 4 ®
B u t y  z  c h o l e w a m i .  Nr* 4 2 ,  • p r i e d a m *
K r a k ó w ,  ś w .  G e r t r u d y  2 , m .  1 .  7 2 4 1
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